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Hasičské jednotky SDH z devátého 
okrsku Rožmitál pod Třemšínem měly 
první listopadový pátek cvičení. Akce 
měla simulovat požár lesa směrem od 
obce Sedlice k cestě mezi Nepomukem 
a Lázem. Zahrnovala dálkovou dopravu 
vody z požární nádrže na Belině až na 
vzdálený lesní porost v délce přibližně 
700 metrů. Cvičení se účastnily snad 
poprvé úplně všechny sbory hasičských 
jednotek celého devátého okrsku.    (ah)

Na konci října vyrazili žáci 8. a 9. ročníku Základní školy Jakuba Jana Ryby 
do jižní Anglie. Navštívili řadu míst, která stojí za vidění, prohlédli si ty nej-
známější památky a zahraniční zájezd si užili. Výborně si také procvičili ang-
ličtinu, protože byli ubytováni v anglických rodinách. Podrobnosti k celé akci 
můžete najít v elektronickém vydání školního časopisu Školáček na webových 
stránkách rožmitálské školy.                                              Foto: archiv školy

Obůr ovládl Rožmitálský cyklokros

Na Planém vrchu v Zalánech se konalo 
2. listopadu tradiční Zavírání Plaňáku, 
které je zachyceno na snímku Zuza-
ny Leitermannové. Nejednalo se jen o 
symbolické uzavření trati před zimou, 
ale byl to i příjemný trénink, kterého se 
zúčastnilo přibližně 30 jezdců. Po závo-
dech si všichni společně odpočinuli a 
poklábosili u ohně při opékání buřtů. 
Akci uspořádal AMK Zalány.          (red)
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Uzávěrka lednového  
čísla bude ve čtvrtek 

12. prosince

V Rožmitále pod Třemšínem na Obůru se konal 19. října už šestý ročník cyk-
listických závodů Rožmitálský cyklokros. Závodilo se v několika kategoriích 
a v té hlavní, elitní, startovalo 61 závodníků. O průběhu celé akce se více do-
čtete uvnitř vydání.                                                              Foto: Petr Beran

Rožmitálští školáci se vypravili do Anglie

Děti z rožmitálské mateřské školy se v listopadu vydaly na lampionový prů-
vod ulicemi Rožmitálu pod Třemšínem na počest svatého Martina a s rozsví-
cenými lampiony rozzářily podzimní ulice.                            Foto: archiv MŠ

Děti s lampiony rozzářily rožmitálské ulice

Hasiči absolvovali 
prověřovací cvičení

V Zalánech se konalo 
Zavírání Plaňáku
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Svatomartinský lampionový průvod

Žáci Speciální základní školy Rožmitál p. Tř. prožili projekto-
vý den věnovaný práci se dřevem a stavitelství. Projekt probě-
hl v Centru stavitelského dědictví Plasy, které je součástí Ná-
rodního technického muzea. Žáci prvního stupně v dřevařské 
dílně vyráběli dřevěnou lodičku. Starší žáci se zase seznámili 
se stavbou dřevěné roubenky.      Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Sedlicí a Hoděmyšlí prošel 
tradiční lampionový průvod

Děti z věšínské mateřské školy i žáci základní školy si 
užili v uplynulých týdnech spoustu aktivit a akcí sou-
visejících s podzimem. Více se o činnosti školy dočtete 
uvnitř vydání.                       Foto: archiv ZŠ a MŠ Věšín

Halloweenská stezka na Chocholíku
Na Halloweenskou stezku se 
3 Mámy v akci z Pňovic začaly 
připravovat už během září, i 
když se konala až 1. listopa-
du. Chtěly pro děti připravit 
nezapomenutelný podvečer 
plný světýlek, masek a stra-
šidelných úkolů. „A to se také 
podařilo, až nad naše očekává-
ní, kdy na akci přišlo 70 dětí. 
Jako kdybychom to tušily, na 
konci stezky jsme připravily 
oheň na zahřátí, buřty na opé-
kání a halloweenský raut plný 
duchů, dýní, Jeníčkových prs-
tů, strašidelných misek plných 
vitamínů a mnoho dalšího. Pro děti byl připravený i dárkový 
balíček, diplom a medaile. Náš slavný vrch Chocholík tolik 
světýlek, strašidel a radosti dlouho nezažil,“ uvedla za spolek 
3 Mámy v akci Kamila Nuslová.                                      (red)

Školáci se podíleli na úklidu školní 
zahrady po stříhání stromů

V předvečer státního svátku Dne vzniku samostatného čes-
koslovenského státu se v Sedlici a Hoděmyšli konal tradiční 
lampionový průvod. U pomníků v obou obcích byly v rám-
ci akce položeny květiny, zazněla státní hymna a přítomní 
uctili minutou ticha zesnulé. V klubovně TJ Sedlice bylo ná-
sledně připraveno malé občerstvení a posezení při harmoni- 
kách.                                                             Miroslav Synek

Žáci absolvovali projektový den 
k práci se dřevem a stavitelství

Žáci Speciální základní školy Rožmitál p. Tř. se v rámci pracov-
ních činností věnovali v minulých týdnech mimo jiné úklidu 
školní zahrady po stříhání živého plotu.                         (szš)

Děti si užily podzimní radovánky

V pondělí 11. listopadu zaplnila hvožďanskou náves velká 
spousta světýlek z lampionů malých i větších účastníků tra-
dičního svatomartinského průvodu. Všichni netrpělivě vyhlí-
želi svatého Martina a jeho pobočníka. Pod rouškou tmy oba 
dorazili na svých bílých koních, jako dárek přivezli malým ne-
dočkavcům zlaté dukáty a nechali si tou spoustou lampionů 
posvítit na cestu vesnicí. Sníh sice svatý Martin nepřivezl, ale  
snad se tak stane třeba příští rok.                    Lenka Fialová



v týdnu s tím, že od 
začátku roku 2025 se 
má opět otevírací doba 
rozšířit. Zde bohužel 
město žádnou jinou 
než informativní roli 
hrát nemůže. 

Asi do poloviny pro-
since by měla být ho-
tova akce na sídlišti. V jejím průběhu 
nastaly určité komplikace, které firma 
operativně řešila. Šlo zejména o výmě-
nu části dešťové kanalizace, která byla 
ve velmi špatném stavu, a větší objem 
úpravy obrubníků než se původně před-
pokládalo. Toto také zapříčinilo pro-
dloužení termínu zhotovení. Na druhé 
straně se nový povrch nedělá na chvíli 
a vše, co je pod ním, je nutné dát do 
pořádku. 

V této souvislosti bych rád poděkoval 
všem obyvatelům sídliště za trpělivost 
a majitelům aut za bezproblémové vy-
klizení sídliště. Velmi si toho cením a 
věřím, že odměnou bude spokojenost s 
novým povrchem.

Poslední měsíc v roce se mimo jiné 
vyznačuje větším množstvím kulturních 
akcí, které najdete souhrnně v jejich 
kulturním přehledu na stranách pět a 
šest tohoto vydání. V tomto úvodníku 
bych rád určitě pozval na nevšední a 
unikátní výstavu v galerii Podbrdské-
ho muzea s názvem Fenomén zalánská 
madona. Velmi oblíbenou a navštěvo-
vanou prosincovou akcí se také stal 
vánoční trh s rozsvícením vánočního 
stromu pořádaný Základní školou Ja-
kuba Jana Ryby na podporu nadačního 
fondu Dobrý anděl. Večer před Štědrým 
dnem v Rožmitále p. Tř. si již mnoho let 
nedovedeme představit bez vánočního 
koncertu houslového virtuosa Jarosla-
va Svěceného. Tentokrát ho doprovodí 
v programu nazvaném Vánoční struny 
a slova přední český kytarista Lukáš 
Sommer a koncertem bude provázet he-
rečka Zdeňka Žádníková Volencová. 

Závěrem bych rád poděkoval všem, 
kdo se starají o chod našeho města, za 
celoroční práci a všem vám, spoluobča-
nům, kteří jakkoli pomáháte k tomu, 
aby se v našem městě hezky žilo. Podě-
kování patří všem zastupitelům za kon-
struktivní přístup k řešení problémů, 
který je z mého pohledu příkladný. Dále 
děkuji členům osadních výborů za prá-
ci, kterou vykonávají pro své spoluobča-
ny v našich osadách. 

Užijte si všichni v klidu poslední mě-
síc roku 2024, užijte si šťastné a veselé 
Vánoce a všem přeji ze srdce zejména  
pevné zdraví.                Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
je již zvykem, že se na náměstí kaž-

dý rok na začátku adventu vztyčí krás-
ný vánoční strom. V letošním roce jsme 
navíc připravili pro všechny obyvatele 
města i návštěvníky překvapení v podo-
bě betlému. Věřím, že půjde o překva-
pení příjemné a naše náměstí tím získá 
opravdové vánoční kouzlo. 

Máme tu advent a s ním se blíží ze-
jména pro děti nejkrásnější svátky ka-
lendářního roku. Loni jsem prosinco-
vé vydání Třemšínských listů věnoval 
mimo jiné určitému bilancování. Toto 
letos nechám až na úvodní číslo roku 
2025.

Rád bych zde ale uvedl na pravou 
míru nejasnosti, které vznikají kolem 
fungování praktického lékaře pro děti 
a dorost v Rožmitále pod Třemšínem.  
MUDr. Jitka Procházková ohlásila 
ukončení činnosti k 31. prosinci 2024. 
Od té doby intenzivně více než půl roku 
spolu s místostarostou JUDr. Josefem 
Kaiserem jednáme s ředitelem Oblastní 
nemocnice Příbram MUDr. Stanislavem 
Holobradou a primářem dětského oddě-
lení Oblastní nemocnice Příbram MUDr. 
Pavlem Marčekem. 

Nevím, kde vznikají fámy o nepřevzetí 
našeho obvodu Oblastní nemocnicí Pří-
bram, která v Rožmitále p. Tř. zabezpečí 
praktického lékaře pro děti a dorost a 
zaměstná mimo jiné na pracovišti v Rož-
mitále p. Tř. stávající zdravotní sestru. 
Znovu opakuji, není nutné se nikam 
přehlašovat a hledat náhradu, obvod 
bude i nadále fungovat s tím, že ve-
dení města bere zabezpečení této 
služby jako velkou prioritu, a tak se k 
tomu i staví. Poslední jednání proběhlo 
v půlce listopadu, kdy se prioritně řešily 
hygienické požadavky na ordinaci, což 
jsme operativně vyřešili, a také vybavení 
ordinace, které město zabezpečí. 

Takže závěr, Oblastní nemocnice 
Příbram přebírá tento obvod, pediatr 
je zde zajištěn a jiné tvrzení a fámy 
se nezakládají na pravdě!

Určitý problém někteří z vás vidí v 
současné omezené otevírací době lékár-
ny v našem městě. Jistě se mnou budete 
souhlasit, že zdraví je to nejcennější, co 
máme a určitě pochopíte, že Mgr. Dag-
mar Tomková musela podstoupit ope-
rativní zákrok a prostě musí mít rekon-
valescenci. Usilovně se snažila zajistit 
náhradu, ale jak je to s lidskými zdroji, 
dobře víme, a že musí být v lékárně člo-
věk s odpovídajícím vzděláním, je prostě 
dané zákonem. Takže paní magistra dě-
lala, co mohla již s velkým předstihem. 
Podařilo se jí sehnat náhradu na tři dny 

Úřední hodiny notáře 
Mgr. Štěrby v prosinci  

Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat ve dnech 4. a 11. prosince 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Moštárna v Rožmitále p. Tř.

Vánoční 
moštování

Moštárna bude otevřena
v pondělí 23. 12. od 8:00 do 9:00

Bližší informace 
na telefonních číslech 

606 585 610 a 737 225 923

www.zahradkari.cz

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

PF 2025

Pohodové vánoční svátky, 
pevné zdraví, hodně štěstí 

a spokojenosti do nového roku 
přeje všem občanům 

vedení města 
Rožmitál pod Třemšínem.

Rožmitálská lékárna 
změnila otevírací dobu  
Lékárna Mgr. Dagmar Tomkové v Rož-
mitále pod Třemšínem má od 18. listo-
padu změněnou otevírací dobu. Až do 
odvolání je otevřeno pouze v pondělí, ve 
středu a v pátek vždy od 7:45 do 11:00 a 
od 13:00 do 16:00.                         (red)
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Proměna hasičské kuchyně 
V letních měsících proběhla 
rekonstrukce kuchyně v ha-
sičské zbrojnici ve Voltuši. 
Obnoveny musely být všechny 
elektrické rozvody, nové osvět-
lení, nainstalována byla nová 
kuchyňská linka, provedeny 
byly též obkladačské a malíř-
ské práce. Poděkování patří 
hasičům i nehasičům, kteří 
se na této rekonstrukci podí-
leli. Velký dík za finanční podporu patří Městu Rožmitál pod 
Třemšínem.                                Ivana Beranová, SDH Voltuš

Verča Beranová obhájila prvenství
Do jihočeské Volyně vyrazila 
členka SDH Voltuš Veronika 
Beranová obhajovat prvenství v 
soutěži „Volyňský fireman 2024“. 
V této náročné soutěži dokázala, 
že se se svojí houževnatostí a 
bojovností může rovnat i tvrdým 
mužům z tohoto sportu. I letos se 
jí podařilo vystoupat na stupně 
vítězů. Dosáhla na stupeň nej-
vyšší a odnesla si ocenění za 1. 
místo. Za reprezentaci sboru jí 
patří velké poděkování a přání, 
ať se jí i nadále v tomto sportu 
daří.                       Hasiči Voltuš

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo-sluníčkový zpravodaj
Podzim je pro naše 
děti v mateřské škol-
ce plný barevných 
zážitků, nových obje-
vů, radostných svát-
ků a tradic. V přírodě 
se mění barvy, což 
přináší příležitosti k 
mnoha aktivitám a 
hrám. Halloween je 
pro mnohé děti oblí-
beným svátkem, kte-
rý se slaví 31. října. 
Děti poznávaly různé 
tradice a školka byla 
plná nápadů k zába-
vě a tvoření. Ve třídě 
Kuřátek děti ráno 
přicházely převlečené za své oblíbené strašidlo, čarodějnici či 
jinou postavu, která podporuje dětskou fantazii. Na straši-
delné písničky si užívaly překážkovou dráhu s Ducháčkem 
Bubáčkem a na závěr je čekal lov na poklad, kde hledaly skry-
té halloweenské sladkosti. Ve třídě Žabiček byly děti velmi 
kreativní. Malovaly dýně a s paní učitelkou si užily svátek 
dlabáním dýně a tvořením strašidelného obličeje.

Na začátku listopadu nás čekal český svátek Dušičky. Pro 
mnohé děti to byla příležitost seznámit se s tradicemi a hod-
notami, které jsou s nimi spojeny. Učily se rozvíjet empatii 
a posilovat rodinné vazby. Pomocí různých aktivit se dětem 
přiblížil význam svátku a ukázali jsme jim, jak si mohou vzpo-
menout na ty, které milují.

V rožmitálské mateřince jsme oslavili i příchod svatého 
Martina. S touto historickou postavou jsme navázali nejen 
na tradice a zvyky, které s ní souvisí, ale také na hodnoty 
jako jsou štědrost a pomoc druhým. Děti se seznámily s pra-
nostikami a s příběhem svatého Martina, který ožíval v jejich 
podání. Pomocí dramatizace se snažily znázornit jeho příběh. 
Vyráběly lampióny, kde uplatnily svou kreativitu, a poté se s 
nimi vydaly do města na lampiónový průvod. Celou školkou 
se linula vůně svatomartinských rohlíčků. Svatý Martin pro 
nás byl skvělou příležitostí, jak propojit vzdělávání s tradicemi 
a hodnotami, jako je lidskost, které by děti měly chápat.

Nastává adventní čas a s ním spojené další tradice a zvyky, 
ale především velké těšení dětí na blížící se příchod Ježíška. 
Přejeme všem dětem, rodičům, přátelům a zejména těm, kteří 
nás podporují a s naší mateřskou školou spolupracují, krás-
né a pohodové prožití nejen samotných vánočních svátků, ale 
i předvánoční atmosféry, která k našim tradicím neodmysli-
telně patří.                               za kolektiv MŠ Michaela Bouší

Děti z rožmitálské školky se sezná-
mily s příběhem svatého Martina, 
který ožíval v jejich podání. Pomo-
cí dramatizace se snažily znázornit 
jeho příběh.                      Foto: MŠ

SLOVÍČKO KNĚZE
Co se stane, když si budou lidé navzájem lhát? Taková spo-
lečnost nemůže fungovat. Je třeba vědět o tom, co bylo dříve a 
je třeba věřit tomu, co je dobré. Lhát o tom, co bylo, je snaha 
zmanipulovat to, v co věřit. Co je dobré, v co věřit, to je těž-
ko vědět a vědecky dokázat – tam musí táhnout zkušenost, 
srdce a intuice. Špatná analýza minulosti a tím i víry v něco 
„dobrého“ vede ruku v ruce ke špatným opatřením. Hegemon 
(„vládce“, čili proces působení mocenských praktik, kterými 
vládnoucí skupiny ve společnosti udržují status quo, a to za 
pomoci budování preventivního souhlasu společensky podří-
zených skupin) se obléká do vždy nového hávu, starý nepo-
užívá, jinak by odkryl dávnou praktiku a neuspěl by. A tu 
se mu nabízí háv moderních témat - digitalizace, nadnárodní 
unifikace, globalismu, záchrany planety, rovnosti 72 „pohla-
ví“ atd. Není se co divit, že se v tom obyčejný člověk nevyzná a 
pohoršuje se nad tím, kdo mu vyvrací mediálně naservírované 
lži o minulosti a k tomu si ještě dovoluje ukazovat na to, v co 
má věřit. Vzpoura proti Hegemonovi, jenž lhal a lže tak pře-
svědčivě, suverénně, veřejně a s mandátem k tomu, je přece 
společensky nekorektní, že? 

Advent, vážení čtenáři, není o nostalgii a falešné vánoční ná-
ladě s úkolem vypadnout z reality. Já jej vnímám jako uvedení 
do toho, co bylo (proroctví o Mesiáši) a do toho, v co věřit. Na-
rození Ježíše Krista není hollywoodská selanka, zneužívající 
předvánoční obchodní trik. Advent je dobou očekávání Toho, 
kdo přijde a nastolí celosvětově spravedlnost. A to se může 
stát kdykoliv, jak sám Král králů Ježíš řekl. Přeji všem prav-
divě krásný Advent a radostné Vánoce – Kristovy narozeni- 
ny.                                                                          Pater Petr

Slavnostní závěr Festivalu Jakuba Jana Ryby
Čtvrtek 26. 12. v 17:00 v Rožmitálu p. Tř. - filiální kostel sv. 
Jana Nepomuckého: „Česká mše vánoční“ v provedení Volné-
ho uskupení zpěváků a hudebníků z Rožmitálu a okolí, umě-
lecký vedoucí Hubert Hoyer. Vstupné je dobrovolné.

Město Rožmitál pod Třemšínem a dechový 
orchestr Rožmitálská Venkovanka 

srdečně zvou na 

Vánoční koncert 
Rožmitálské Venkovanky 

8. prosince od 17:00 
ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem. 

Vstupné je 100,- Kč. 
Vstupenky na Vánoční koncert Rožmitálské Venkovanky 

předprodává MKS Rožmitál pod Třemšínem.
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

8. 11. – 26. 1. V galerii Podbrdského 
muzea mohou návštěvníci zhlédnout 
výstavu Fenomén zalánská madona. 
Otevřena je denně kromě pondělí od 
9:00 do 12:00 a od 13:00 do 16:00. In-
formace k tematickým komentovaným 
prohlídkám a dalšímu doprovodnému 
programu budou postupně zveřejňová-
ny na www.podbrdskemuzeum.cz a na 
sociálních sítích. Vstupné na výstavu je 
70,- Kč.
 

3. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový americký film 
Vlastně tě mám ráda, tati s Micha-
elem Keatonem, Milou Kunis a Andie 
MacDowell. Film je přístupný od 12 let, 
vstupné je 140,- Kč. 

3. – 6. 12. V malém sále Společenské-
ho centra v Rožmitále pod Třemšínem 
se bude konat charitativní bazar 
Kramárna. Od úterý do čtvrtka bude 
otevřeno od 10:00 do 18:00, v pátek od 
10:00 do 12:00. Výtěžek z prodeje bude 
věnován na dobrou věc. Zachovalé de-
korace, nádobí, šperky, hračky, knihy a 
další zboží můžete přinést v předstihu 
do Podbrdského muzea nebo přímo do 
Kramárny. 

4. 12. Rožmitálská knihovna zve v 
17:30 na besedu s Terezou Olbrich-
tovou, úspěšnou účastnicí soutěže 
Peče celá země 2024, kde skončila na 
3. místě. Je ale také autorkou takzva-
né gastrodetektivky „K smrti dobrý“, 
kterou vydala společně se svou sestrou 
Bárou Salátovou, a kterou přijde před-
stavit. Vstupné je dobrovolné.
5. 12. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem a přátelé pekla 
pořádají Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku, která se bude konat od 17:00 
na nádvoří Podbrdského muzea v Rož-
mitále pod Třemšínem. Děti je nutné 
na nadílku objednat do 30. listopadu. 
Objednávky se přijímají na čísle 777 
318 781. 

6. 12. Základní škola Jakuba Jana 
Ryby zve na vánoční trh a rozsvícení 
vánočního stromu na podporu nadač-
ního fondu Dobrý anděl. Akce potrvá 
od 15:30 do 17:15. Na programu je 
vánoční trh, muzicírování a posezení ve 
vánoční kavárně. V 17:15 se za zpěvu 
koled rozsvítí vánoční strom. 
8. 12. Město Rožmitál pod Třemšínem 
a dechový orchestr Rožmitálská Venko-
vanka srdečně zvou na Vánoční kon-
cert Rožmitálské Venkovanky. Bude 
se konat od 17:00 ve Společenském 
centru v Rožmitále pod Třemšínem. 
Vstupné je 100,- Kč. Vstupenky na Vá-
noční koncert Rožmitálské Venkovanky 
předprodává MKS Rožmitál p. Tř.

10. 12. V galerii Podbrdského muzea 
budou od 15:00 do 17:00 probíhat 
komentované prohlídky k výstavě 
Fenomén zalánská madona. Vstupné 
je 100,- Kč. Rezervace se provádějí na 
telefonním čísle 311 249 262, na e-
mailu pm@podbrdskemuzeum.cz nebo 
přímo v muzeu.
10. 12. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 17:00 Žákov-
ský koncert Základní umělecké školy 
J. J. Ryby.
14. 12. Dechový orchestr mladých 
Základní umělecké školy Jakuba Jana 
Ryby zve od 16:00 do Společenského 
centra v Rožmitále pod Třemšínem na 
tradiční Vánoční koncert Dechového 
orchestru mladých s podtitulem Dob-
rým přátelům. 
16. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 animovaný film 
Tonda, Slávka a kouzelné světlo. 
Promítání je určené pro mateřské školy 
a děti, které jsou doma s maminkami. 
Vstupné je 50,- Kč. 
18. 12. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 17:00 taneč-
ní vystoupení ZUŠ J. J. Ryby, žáků 
Barbory Zaciosové, Markéty Junkové a 
Michaly Vonešové na téma Obrazy. 
19. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:00 novou animovanou 
rodinnou pohádku Pyšná princezna. 
Promítání je určené pro Základní školu 
J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem. 
Vstupné je 80,- Kč. 
20. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 8:30 rodinný loutkový 
film Život k sežrání. Promítání je 
určené pro Základní školu J. J. Ryby 
Rožmitál p. Tř. Vstupné je 80,- Kč. 
20. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 11:00 českou komedii 
Prázdniny s broučkem. Promítání je 
určené pro Základní školu J. J. Ryby 
Rožmitál p. Tř. Vstupné je 80,- Kč. 
20. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 

promítne od 20:00 nový český roman-
tický film Radost na dosah se Sašou 
Rašilovem, Markem Vašutem, Richar-
dem Genzerem a dalšími. Film je pří-
stupný od 12 let, vstupné je 150,- Kč. 

21. 12. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 rodinný animovaný 
film Sobík Niko: Cesta za polární 
záři. Vstupné je 130,- Kč.

21. 12. Na zahradě domu č. p. 158 ve 
Starém Rožmitále v Ruslandu bude od 
17:00 Živý starorožmitálský betlém. 

23. 12. Město Rožmitál pod Třemší-
nem zve na tradiční Vánoční koncert 
houslového virtuosa Jaroslava 
Svěceného. Jaroslava Svěceného tento-
krát doprovodí v programu nazvaném 
Vánoční struny a slova přední český 
kytarista Lukáš Sommer a koncertem 
bude provázet herečka Zdeňka Žádní-
ková Volencová. Koncert se bude konat 
od 18:00 ve Společenském centru v 
Rožmitále pod Třemšínem. Vstupné je 
450,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťu-
je Městské kulturní středisko Rožmitál 
pod Třemšínem a Drogerie na náměstí 
v Rožmitále p. Tř.

24. 12. Na Štědrý den ve 22:00 v 
kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém 
Rožmitále zazní Česká mše vánoční 
„Hej, mistře“ Jakuba Jana Ryby v po-
dání zpěváků a hudebníků z Rožmitála 
a okolí při mši svaté o vigilii slavnosti 
Narození Páně, která je každoročně 
obětovaná za J. J. Rybu a jeho rodinu. 
24. – 31. 12. TJ Spartak Rožmitál 
– oddíl turistiky zve na pochod Vá-
nočním krajem Rybovým. Jedná se o 
volný pochod, účastník si v uvedených 
dnech u mohyly J. J. Ryby vyzvedne v 
plechové poštovní schránce diplom a 
zapíše svoji účast do sešitu. 

25. 12. Rožmitálští myslivci pořádají ve 
Společenském centru v Rožmitále pod 
Třemšínem 18. reprezentační ples. 
K poslechu a tanci bude hrát skupina 
Signál. Vstupné je 200,- Kč. Připravena 
bude bohatá zvěřinová tombola. Začá-
tek plesu je v 19:30. 

26. 12. Na svátek sv. Štěpána v 17:00 
zazní v kostele sv. Jana Nepomuckého 
v Rožmitále Česká mše vánoční „Hej, 
mistře“ Jakuba Jana Ryby v podání 
zpěváků a hudebníků z Rožmitála a 
okolí beze mše svaté jako duchovní 
koncert se zpěvem koled na závěr. 
28. 12. V galerii Podbrdského muzea 
budou od 15:00 do 17:00 probíhat 
komentované prohlídky k výstavě 
Fenomén zalánská madona. Vstupné 
je 100,- Kč. Rezervace se provádějí na 
telefonním čísle 311 249 262, na e-
mailu pm@podbrdskemuzeum.cz nebo 
v muzeu.          Pokračování na straně 6

Unikátní výstava Fenomén zalánská 
madona potrvá v Podbrdském muzeu 
v Rožmitále pod Třemšínem do 26. 
ledna. Její součástí budou v prosinci 
a v lednu také komentované prohlíd- 
ky.                      Foto: František Žán
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
28. 12. Březnický a rožmitálský diva-
delní spolek uvede od 19:00 v rožmi-
tálském společenském centru České 
Vánoce, svéráznou adaptaci starého 
příběhu o narození Božího syna. Po 
představení zahraje kapela Břehule 
vánoční koledy. 
1. 1. TJ Spartak Rožmitál – oddíl 
turistiky pořádá Novoroční výstup na 
Třemšín. Pochod je bez startu, cíl je 
na vrcholu Třemšína. Diplomy budou v 
Lovecké boudě, občerstvení je do 15:00 
tamtéž. Účastníci si volí trasu a čas 
pochodu sami. 
4. 1. Soubor Třemšínská kvítka srdeč-
ně zve na Tříkrálový koncert, který se 
bude konat od 17:00 v kostele sv. Jana 
Nepomuckého na náměstí v Rožmitále 
pod Třemšínem.

Strýčkovy
7. 12. V Kulturním domě ve Strýčko-
vech vystoupí v 19:00 Dechové trio 
Hudby Hradní stráže. Vstupenky 
v ceně 200,- Kč a 140,- Kč je možné 
koupit v pokladně Památníku Antonína 
Dvořáka ve Vysoké nebo na portálu Go-
Out. Rezervace je možná na telefonním 
čísle 318 618 115. 

Bezděkov p. Tř.
1. 12. Obecní úřad Bezděkov p. Tř. a 
SDH Bezděkov p. Tř. zvou na zaháje-
ní adventu a rozsvícení vánočního 
stromu. Bude se konat od 16:00. Teplé 
nápoje jsou zajištěny, drobné občerst-
vení je vítáno. 
27. 12. Sbor dobrovolných hasičů 
Bezděkov pod Třemšínem opět po roce 
zve na povánoční vycházku k mohyle 
J. J. Ryby v rámci pochodu Vánočním 
krajem Rybovým.  Sraz účastníků bude 
v 9:00 u hasičské zbrojnice. Na zpáteč-

ní cestě bude opékání buřtů, které si 
účastníci pochodu vezmou s sebou.

Zalány
7. 12. Osadní výbor Zalány za podpory 
Města Rožmitál p. Tř., SDH Zalány a 
AMK Zalány připravuje pro zalánské 
děti mikulášskou nadílku. Bude 
se konat před hasičským klubem od 
16:00. Účast je nutné předem nahlá-
sit na telefonním čísle 724 905 613. 
Po nadílce se uskuteční na stejném 
místě rozsvícení vánočního stromu. 
Součástí akce bude malý předvánoční 
jarmark. 

Hutě p. Tř.
7. 12. SDH Hutě pod Třemšínem 
společně s osadním výborem pořádá za 
podpory Města Rožmitál p. Tř. miku-
lášskou nadílku, která začne v 15:00 
v Kulturním domě Na Dolině. 

Hvožďany
1. 12.  Na návsi ve Hvožďanech se 
bude konat slavnostní zahájení ad-
ventu s rozsvícením vánočního stro-
mu a betlému. Od 15:00 do 16:30 bude 
na návsi adventní trh a v Klubovém 
centru se budou od 15:00 do 17:00 
konat adventní dílny nejen pro malé. V 
16:30 se rozsvítí vánoční strom a obec-
ní betlém, kde vystoupí děti ze základní 
a mateřské školy a také pěvecký sbor 
Rolnička. Nebude chybět občerstvení.

1. 1. Nebe nad obcí Hvožďany rozzáří v 
19:00 tradiční novoroční ohňostroj.

Vševily
1. 12. Ve Vševilech na návsi se usku-
teční od 18:00 zahájení adventu s 
rozsvícením vánočního stromku. 

23. 12. U kapličky na návsi ve Vševi-
lech se bude konat od 18:00 šestnácté 
Vánoční představení. 

Pročevily
13. 12. V kostele svaté Barbory v 
Pročevilech se bude konat od 17:00 
Adventní koncert. Pořádají ho ZUŠ 
Březnice a Obec Volenice.

21. 12. Kostel svaté Barbory v Proče-
vilech se stane dějištěm adventního 
koncertu s uvedením hry Radován-
ky nevinných dítek od Jakuba Jana 
Ryby. Akce začne v 16:00

Věšín
7. 12. Myslivecké sdružení Věšín - 
Buková zve na Poslední leč. Začne od 
20:00 a bude při ní hrát kapela Miloše 
Velíška. Připravena bude bohatá tom-
bola.

20. 12. Děti ze Základní školy a Mateř-
ské školy Věšín zvou od 10:00 do věšín-
ské kapličky na Vánoční zpívání.

Sedlice
14. 12. Sedlicko-hoděmyšlský spolek 
pro zachování tradic zve od 16:00 do 
Sedlice na Vánoční zpívání. Bude 
připraven vánoční jarmark, výstava 
andělů, prodej stromků, návštěvníci si 
mohou pochutnat na řízcích z kapra, 
klobásách, svařáku a mohou se těšit 
na vystoupení dětí a koledy. 

Koupě
14. 12. Obec Koupě a Sbor dobrovol-
ných hasičů Koupě srdečně zvou na 
tradiční Koupský bál. Bude se konat 
v kulturním domě od 20:00. K tanci a 
poslechu bude hrát skupina Avengers.

Čertovský rej 
a mikulášská nadílka 
5. prosince v 17 hodin

na nádvoří Podbrdského muzea

Na nadílku je třeba se předem 
objednat na čísle 777 318 781.

22. MĚSTSKÝ PLES
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

pátek 10. ledna 2025 ve 20:00
K tanci a poslechu budou hrát:
Swingový orchestr For Evergreens
Hudební skupina N. H. S.

● Vystoupení žáků Michaly Vonešové
   a Markéty Junkové z Tanečního
   oboru ZUŠ J. J. Ryby
● Předtančení s ukázkami standardních
   a latinsko-amerických tanců
● Bohatá tombola
Vstupné 150,- Kč



Fenomén zalánská madona
Počátkem listopadu byla 
zahájena slavnostní ver-
nisáží výstava Fenomén 
zalánská madona, na 
které se objevilo na dvě 
stě hostů. Proslov ve-
doucí Podbrdského mu-
zea Ing. Terezy Henklové 
Šámalové, starosty Měs-
ta Rožmitál pod Třemší-
nem Mgr. Pavla Bártla, 
ředitele Hornického mu-
zea PaedDr. Josefa Velf-
la a autorů výstavy Mgr. 
Rudolfa Šimka a PhDr. 
Lenky Blažkové, Ph.D. 
prokládal zpěv několi-
ka členů pedagogického 
pěveckého sboru ZUŠ 
J. J. Ryby v Rožmitále 
pod Třemšínem, kteří 
svou interpretací mari-
ánských zpěvů vytvořili 
nezapomenutelnou at-
mosféru v galerii muzea. 
Jedna z písní zazněla 
již na pouti ze Zalán na 
Svatou Horu, zorgani-
zované v rámci dopro-
vodného programu k 
výstavě v červenci tohoto roku. Při zahájení výstavy si mohli 
návštěvníci pochutnat na tradičních poutních jídlech, jako 
jsou buchty, perník nebo párky, které prodejci na Svaté Hoře 
v minulosti nabízeli poutníkům s lákavým česko-německým 
vyvoláváním „warme, frische, ať jsou v břiše...“. 

Po úvodním slově následovala volná prohlídka, během níž 
měli návštěvníci možnost obdivovat celou expozici nabízející 
přes tři sta vystavených exponátů z několika desítek muzeí 
i soukromých sbírek. Kromě samotných lidových dřevořezeb 
byl představen i předpokládaný postup práce a připomenuty 
slavné poutě na Svatou Horu u Příbrami, kde sošky z Nepo-
muku a Zalán patřily k nejprodávanějšímu zboží. 

Za celé Podbrdské muzeum bychom rádi upřímně poděko-
vali Městu Rožmitál pod Třemšínem, Hornickému muzeu Pří-
bram, Etnologickému ústavu Akademie věd České republiky 
a Ministerstvu kultury ČR za klíčovou podporu celého projek-
tu. Dále těm, kteří se zapojili do náročné instalace výstavy. V 
neposlední řadě také všem muzeím a soukromým majitelům 
madonek za jejich důvěru a vstřícnost při jejich zápůjčce.

Děkujeme mnohokrát za hojnou účast, atmosféra slavnost-
ního podvečera byla velmi přátelská a inspirativní.

Srdečně vás zveme na návštěvu této jedinečné výstavy. Ma-
jitelé si mohou s sebou do muzea přinést svou vlastní madon-
ku a nechat si ji autory výstavy rámcově datovat, případně 
určit autora dřevořezby. Milostné sošky Panny Marie můžete 
v našem muzeu obdivovat až do 26. ledna 2025. Další infor-
mace naleznete na www.podbrdskemuzeum.cz.              (pm)
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Udělejte radost sobě i druhým
Již podvanácté se koná počátkem prosince Kramárna, dobro-
činný bazar, který se pro mnohé Rožmitálské stal neodmysli-
telnou součástí vánočního úklidu. Udělejte si doma pořádek a 
přineste nám do Kramárny to, co už doma neupotřebíte. Uví-
táme jakékoliv předměty ve funkčním stavu, které ještě mo-
hou posloužit. Výtěžek z bazárku stejně jako v loňském roce 
poputuje potřebným rodinám s dětmi na Rožmitálsku. Peníze 
budou předány organizaci Charita Příbram, která společně 
se Sociální aktivizační službou v Příbrami vybere na základě 
jejich individuálního plánu rodiny v krizové sociální situaci. 
Podpora těchto rodin směřuje k motivaci, aktivizaci vlastních 
zdrojů a posilování kompetencí potřebných k překonání ná-
ročné životní situace a snižování závislosti na vnější pomoci.
Kramárnu můžete navštívit v malém sále Společenského cen-
tra v Rožmitále pod Třemšínem 3. až 5. 12. od 10 do 18 hodin 
a v pátek 6. 12. od 10 do 12 hodin.                                 (pm)

Řezbář Florián Pazderník provází 
návštěvníky Podbrdského muzea
Jsou vám umělecké 
řemeslo nebo prá-
ce se dřevem blízké? 
Chtěli byste si dlátem 
rýpnout do dřeva, 
posadit se na strou-
hací stolici nebo se 
na chvíli stát poutní-
kem či obchodníkem 
s poutním zbožím? 
Využijte výstavu Pod-
brdského muzea Fenomén zalánská madona, která je již v 
plném proudu. U vchodu vás uvítá „děda Florián“ a nabídne 
vám interaktivní cestu výstavou. Seznámíte se s řezbářskou 
dílnou a prakticky vyzkoušíte rozdíl mezi lipovým a borovým 
dřevem, prohlédnete si postup práce, jak vzniká madona a 
sami si můžete nalepit svoji madonku od trojbokého špalíku 
po hotovu polychromovanou. Vydáte se na Svatou Horu s nůší 
na zádech a vaši cestu určí náhodné hody kostkou. Cesta vede 
loukou plnou květin, budete úspěšní v hledání slziček Panny 
Marie? Na výstavě si přijdou na své nejen odborníci, přijďte se 
přesvědčit sami! Nechte se přitom okouzlit výsledkem práce 
šikovných rukou řezbářů, svýma modrýma očima vás budou 
sledovat více než tři stovky madon.                                 (mb)

Komentované 
prohlídky výstavy

Chcete se dozvědět více o „za-
lánkách“? Využijte příležitost a 
přihlaste se na jeden z termínů 
komentovaných prohlídek. 
• 10. 12. 2024 v 15:00 a 17:00
• 28. 12. 2024 v 13:00 a 16:00
•   9.   1. 2025 v 15:00 a 17:00
Výstavou vás osobně provedou 
její autoři, přičemž prohlíd-
ka bude trvat 1,5 až 2 hodiny. 
Vstupné je 100,- Kč. Rezervace 
na jednotlivé termíny je nutná 
na tel. čísle 311 249 262, e-
mailu pm@podbrdskemuzeum.
cz nebo přímo na pokladně Pod-
brdského muzea. 

Otevírací doba muzea
  mqdo 18. 12.	   obvyklá otevírací doba
  mq19. – 25. 12. 	   zavřeno
  mq26. – 29. 12. 	   13:00 – 16:00
  mq30. 12. – 1. 1.   	   zavřeno
  mq2. – 26. 1. 	   9:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 
  mq27. 1. – 28. 2.	   zavřeno

Nabídka dárkových poukázek
Nevíte si rady s vánočním dárkem? Udělejte svým blízkým 
radost poukázkou na kulturní zážitek. Nabízíme voucher 
na jednorázový rodinný vstup nebo celoroční vstupenku 
do Podbrdského muzea. Poukazy je možné zakoupit na po-
kladně Podbrdského muzea.                                     (pm)

Ať vaše pouť rokem 2025 
neztrácí svůj cíl...

PF 2025
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Vzpomínky Blahopřání
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Dne 30. listopadu 2024 uplynulo 
50. výročí 

od chvíle, co si 
Petr Kašpar 

a Jaroslava Kašparová 
z Nepomuku 

řekli své ,,ANO“. 
Hodně zdraví a spokojenosti do 

dalších let přeje dcera Petra a syn 
Michal s rodinami.

Jaroslava Kašparová 
zároveň oslavila 

dne 14. listopadu 2024 své 
70. narozeniny. 

Všechno nejlepší a hlavně hodně 
zdraví jí přeje celá rodina.

Dne 16. prosince 2024 oslaví 
95. narozeniny 

pan 
Emanuel Vondrášek 

z Rožmitálu pod Třemšínem, 
rodák z Pňovic-Podhory 

a dlouholetý včelař. 
Za lásku, oporu, obětavost děkují 

a pevné zdraví přejí manželka 
a dcera s rodinou.

Dne 27. prosince uplyne osm smutných 
let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek Jaroslav Hudeček, 
rodák z Hlubyně. S úctou a láskou stále 
vzpomínají dcera Tereza a syn Jakub. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 5. prosince uplynou 
dva smutné roky od chví-
le, kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, 
maminka, babička a praba-
bička, paní Jiřina Kalová 

ze Starého Rožmitálu. S láskou a úctou 
vzpomínají manžel, syn a dcera s rodi-
nami. Nikdy nezapomeneme. 

Dne 5. prosince 2024 uplyne 17 let, co 
nás navždy opustil náš tatínek, manžel 
a dědeček, pan Jaroslav Nový z Hutí 
pod Třemšínem. S láskou stále vzpomí-
nají manželka Jindřiška, syn Luboš s 
rodinou a dcera Lenka s rodinou. 

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest, v očích slzy a ti-
ché vzpomínání. Dne 31. prosince 2024 
uplyne 24 let, kdy nás nečekaně opustil 
milovaný syn a bratr, pan David Štván 
z Rožmitálu pod Třemšínem. Dne 25. 
ledna 2025 by oslavil 45. narozeniny. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapome-
nou mamka Alena, bratr Míša a další 
příbuzní. Kdo jste ho znali a něco ve vás 
zanechal, vzpomeňte s námi. Za vzpo-
mínku děkujeme.

Dne 29. prosince 2024 
uplynou čtyři roky od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
dlouholetý starosta Rožmi-
tálu pod Třemšínem Josef 
Vondrášek. S úctou vzpo-

mínají zaměstnanci Města Rožmitál pod 
Třemšínem.

Tichou vzpomínku chceme 
Ti dát, aby každý vzpomněl, 
kdo Tě měl rád. Dne 17. 
listopadu 2024 uplynulo 
24 smutných let, kdy nás 
navždy opustil náš milova-

ný tatínek a dědeček, pan František  
Svatoň z Hutí pod Třemšínem. Stále 
vzpomínají dcera Stanislava s rodinou 
a syn Bohumil s rodinou. Děkujeme 
všem, kteří vzpomenou s námi.

Čas utíká a nevrátí, co vzal, jen láska, 
úcta a vzpomínky zůstávají dál. Dne 31. 
prosince 2024 uplynou čtyři roky, co 
nás navždy opustil pan Josef Polák ze 
Strýčkov. Děkujeme za tichou vzpomín-
ku. S láskou stále vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami. 

Dne 18. prosince 2024 
uplyne 15 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan  
Oldřich Šiška ze Sedlice. S 
láskou vzpomínají manžel-
ka s dcerami a celá rodina. 

Za tichou vzpomínku děkujeme všem, 
kteří jste ho měli rádi. 

Dne 12. prosince 2024 
uplyne již osm let od chví-
le, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek a dědeček, pan 
Jiří Toula z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou vzpo-

míná dcera Renata s rodinou.

Dne 21. prosince 2024 uplyne již osm 
let od doby, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný bratr, pan Ivan Vetrák. Stále 
vzpomínají a nikdy nezapomenou sou-
rozenci. Těm, kteří ho znali a měli rádi, 
děkujeme za vzpomínku. 

S radostí oznamujeme, 
že 29. listopadu 2024 oslavili 
Svatopluk a Marie Zehnulovi 

z Věšína 
Zlatou svatbu. 

Do dalších let jim celá rodina přeje 
pevné zdraví a další roky 

plné optimismu.

V dubnu mi přivedla toulavá kočka k 
mému údivu pět koťátek. Byla velice vy-
strašená a schovávala se ve štěrbinách 
složeného dříví. Mohl jim být tak měsíc, 
máma je potají 14 dnů sledovala a krmi-
la. Koťátka měla hlad, a když jsem vidě-
la ta jejich prosebná, krásná očka, za-
čala jsem je krmit. Měla se u nás dobře, 
rozmazlovala jsem je různými pamlsky. 
Byla to radost, když se koťátka seřadila 
k jednomu talíři. S plnými bříšky vesele 

skotačila, lezla po stromech a běhala po 
celé zahradě. Začátkem listopadu po-
stupně přestala přijímat potravu a pít. 
V jejich krátkém životě přišla postupně 
smrt v podobě otravy. Každé umíralo 
ve velkých bolestech. Koťátka plakala 
bolestí a umírala mi v náručí. Vždyť ni-
komu neubližovala! Co přát takovému 
člověku, který ubližuje zvířatům? Aby 
mu svědomí pro nelidský skutek nedalo 
spát!    Věra Homulková, Starý Rožmitál

Smutný příběh pěti nešťastných koťátek

Vážení čtenáři, milí inzertní klienti, dovolte, abychom 
vám popřáli klidné, radostné a ve zdraví prožité 

vánoční svátky. Abyste si odpočinuli a bylo vám dobře 
ve společnosti lidí, které máte rádi.  Redakce 
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

14. prosince 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Prodej vánočních stromků v Rožmitále
Společnost KAISER s. r. o., správce 

lesů města Rožmitál pod Třemšínem,
oznamuje prodej vánočních stromků 
v prostorách Stodoly Podbrdského 
muzea. K prodeji budou připraveny 
smrky, borovice, jedle a případně 

i ozdobná klest.

Prodej vánočních stromků v prostorách Stodoly Podbrdského 
muzea se uskuteční od 9. do 22. prosince 2024 

denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

Přeji všem občanům klidné a příjemné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, mnoho osobních a pracovních úspěchů po celý 
následující rok 2025.                              JUDr. Josef Kaiser

Úhrada poplatku 
za odpady a psy 

se provádí až od ledna
Místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství na rok 

2025 bude ve stejné výši jako v roce 
2024, tedy 720,- Kč pro trvale 
přihlášenou osobu v obci nebo 
nemovitost určenou k trvalému 

bydlení nebo k rekreaci, kde není 
nikdo trvale hlášen. 

Variabilní symbol, který byl 
každému přidělen, se nemění 

a je platný i pro rok 2025.

Úhrady za místní poplatky za obecní 
systém odpadového hospodářství 

a za psy na rok 2025 budou 
přijímány až od ledna 2025. 

V prosinci 2024 nebudou 
platby přijímány. 

Prodej ryb na sádkách v Rožmitále p. Tř.
Vánoční prodej ryb na sádkách v Rožmitále p. Tř. 

bude probíhat od 20. do 23. 12. 2024 vždy 
od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin. Ryby z produkce 

Rybářství Lnáře bude možné si nechat upravit 
dle přání (kuchání, škrábání, stáhnutí, porcování...)

Cena kapra je 95,- Kč za kilogram.
V nabídce bude také amur, lín, sumec, štika či candát. 

Množství dravých ryb je omezené. 

František Nedvěd sedm měsíců od své-
ho březnového koncertu v Rožmitále pod 
Třemšínem opět vyprodal 26. října rož-
mitálské společenské centrum. Poslu-
chači si s ním mohli připomenout jeho 
významné životní jubileum při koncertu 
nazvaném Nedvědovská „50“. František 
Nedvěd opět přijel s výborným kytaris-
tou Danielem Krobem.                      (fž)

František Nedvěd slavil
v Rožmitále padesátku

8. listopadu 2024
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Jozef Vavrinec 
a Slavomíra Markechová

oba Rožmitál p. Tř.

Klienti Centra Rožmitál pod Třemšínem, 
poskytovatele sociálních služeb se v mi-
nulých týdnech nenudili. Přijeli je svým 
vystoupením potěšit děti ze Základní 
školy Tochovice, užili si hudební pro-
gram nazvaný To byl pan Hašler, vydali 
se do Muzea přírody do Strašic, pobavili 
se na Martinské zábavě s kapelou Ma-
MaJiMi band a líbilo se jim i vystoupení 
Jaromíra Adamce Pocta velkým hlasům, 
kde zazněly muzikálové hity od svě-
toznámých osobností. Nyní se senioři 
chystají na vánoční svátky a mimo jiné 
dělají nejrůznější výrobky. 

Chtěla bych touto cestou poděko-
vat všem, kteří jakkoli přispěli našemu 
Centru buď finanční nebo materiální 
pomocí. Ať se již jedná o zajištění pitné-
ho režimu pro naše klienty, hlavně na 
soutěžích, zábavách a podobně, poskyt-
nutí klestí na tvorbu vánočních věnců a 
dalších výrobků. Poděkování patří těm, 
kteří přivezli různý materiál na rozma-
nité výrobky, který mohli klidně vyho-
dit, ale neváhali a přivezli ho k nám, 
kde děvčata téměř pro cokoli najdou 
využití. Děkujeme za poskytnutí vánoč-
ních stromků do prostor domova, které 
pomohou vykouzlit domácí vánoční at-
mosféru. 

Děkujeme dobrovolníkům, kteří chodí 
za našimi klienty a povídají si s nimi, za-
zpívají jim, vezmou je na procházku ven 
a podobně. Děkujeme prostě všem, kteří 
berou na vědomí, že klienti Centra jsou 
nedílnou součástí města Rožmitál pod 
Třemšínem.      Bc. Markéta Michálková

Klienti Centra jsou nedílnou součástí města
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

qqZdobení stromečku – 2. 12. odpo-
ledne - Přijďte si s námi ozdobit vánoční 
stromeček! Můžete si přinést i svoji oz-
dobu, kterou na stromečku budete chtít 
mít.  
qqVánoce – 9. a 11. 12. odpoledne - 
Víte, které zvyky, tradice a pranostiky 
se tohoto dne týkají? Čeká vás zábavné 
odpoledne formou hry a tvořivých akti-
vit.
qqProsincové čtení pro děti – 16. 12. 
- Odpoledne je připravené pro děti, které 
rády poslouchají pohádky. Čtení vánoč-
ních příběhů. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 

zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 18. 12. 

Výstavy

qqCelý prosinec bude probíhat výsta-
va knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Prosincová výročí“. Návštěvníci knihov-
ny si budou moci prohlédnout a vypůj-
čit zajímavé knihy osobností, které mají 
v prosinci výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy

qqVánoce – pro MŠ Rožmitál
qqAdvent – pro ZŠ Březnice 
qqAdvent + Vánoce – pro MŠ Věšín
qqVánoce – pro ZŠ Věšín

Prosincové akce v dětském oddělení

Již ve středu 4. prosince 2024 přijďte v 
17:30 do rožmitálské knihovny. Setkáte 
se zde s Terezou Olbrichtovou, úspěš-
nou účastnicí soutěže Peče celá země 
2024. „K smrti dobrý“ je ovšem název 

Beseda s Terezou Olbrichtovou v rožmitálské knihovně

Pracovníci knihovny 
a infocentra přejí 

všem klidné vánoční 
svátky a v novém 

roce hodně zdraví, 
pohody, 

spokojenosti 
a hezkých knih.

Významné osobnosti

qqKaždý měsíc vám představujeme jed-
nu významnou osobnost z celého světa. 
V knihovně si můžete přečíst stručný 
výtah o životě, práci a činech známých 
osobností, nebo si o nich vypůjčit kni-
hu. V prosinci se vám představí Matka 
Tereza. 

Pokračující akce

qqNadále pokračují výstavy: Detektiv-
ky, Podle skutečných událostí, Prosin-
cové výročí, Prosincové významné dny, 
Komiksy a knižní série. V dospělém od-

dělení také můžete vyplnit anketu a dát 
nám tak vědět, jaké knihy se vám líbily, 
nebo které byste chtěli v našem knihov-
ním fondu. Křížovky z vyřazených ča-
sopisů stále připravujeme k celoroční 
burze knih, odkud si je můžete odnášet 
domů. 

Rande naslepo s knihou

qqAkce Rande na slepo je prodloužena 
do 13. 12. 2024. Vyberte si naslepo kni-
hu – zabalenou tak, že si nebudete moct 
přečíst, o čem je. Třeba se otevřete no-
vým žánrům a sáhnete příště po knize, 
které byste si ani nevšimli.

Prosincové akce v dospělém oddělení

Novinky v knihovně
Dospělé oddělení:

Drbohlav, A.: Psychologie 
sériových vrahů

Macháčková, L.: Historky z Tinderu

Dětské oddělení: 
Lowryová, L.: Syn

Johnson, P.: Jak si vycvičit rodiče

UPOZORNĚNÍ
Od 21. 12. 2024 do 1. 1. 2025 

bude uzavřena knihovna 
i informační centrum. 

V novém roce se na vaši návštěvu 
těšíme od čtvrtka 2. 1. 2025.

Virtuální univerzita
třetího věku

České dějiny –   5. prosince 2024
Naše stromy – 12. prosince 2024
České dějiny – 19. prosince 2024

takzvané gastrodetektivky, kterou tato 
pekařka a zároveň autorka vydala spo-
lečně se svou sestrou Bárou Salátovou a 
kterou nám přijde představit. Můžete se 
těšit na zajímavé povídání o psaní, kni-

ze i pečení. Jak to dopadne s vraždou v 
kavárně se ale na besedě nedozvíte, to 
zjistíte až v knize, a pokud budete chtít, 
autorka vám ji osobně podepíše. Vstup-
né je dobrovolné.                 Petr Jarosil

Třemšínská kvítka vás srdečně zvou na 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
 v sobotu 4. ledna 2025 v 17:00 

kostel sv. Jana Nepomuckého na náměstí
v Rožmitále pod Třemšínem

Městské kulturní středisko 
Rožmitál p. Tř. pořádá

v pondělí 20. ledna 2025
Zájezd do Divadla Kalich v Praze 

na andělskou komedii 

MOJE HRA.

Odjezd z autobusového nádraží v Rožmitále p. Tř.
je v 16:30. Cena včetně dopravy činí 900,- Kč. 

Představení začíná v 19 hodin. Prodej vstupenek zajišťuje 
Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř.

Herecké obsazení: Jiří Bartoška, Zuzana Bydžovská, 
Vlasta Peterková, Jana Janěková ml., Radka Hermanová, 

Adéla Kačerová, Adéla Koutná, Martin Kubačák.
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Akce plánované na prosinec
q.2. prosince – projektový den Vánoce
q.2. prosince – muzikál „Kapka medu pro Verunku“ 
    (3. ročník)
q.5. prosince – Mikulášská nadílka (ŽP)
q.6. prosince od 15.30 hodin – vánoční trh a rozsvícení  
    vánočního stromu
q.6. prosince – Vánoční radost pro seniory Centra Rožmitál  
    (3. ročník)
q.6. prosince – hudební dílny Iva Vrby (3. ročník)
q.10. prosince – vánoční Drážďany a vodní zámek 
    Moritzburg
q.12. prosince – Návštěva Podbrdského muzea 
    s programem „Fenomén zalánská madona“
q.16.–20. prosince – „Týden s dekou“ (ŽP)
q.16. prosince – výstava Tutanchamon (6. ročník)
q.17. prosince – Vánoční laťka
q.19. prosince – filmové představení „Pyšná princezna“  
    (1.–3. ročník)
q.20. prosince – Vánoce se spolužáky ve třídě
q.20. prosince – filmové představení „Život k sežrání“ (4.–6.  
    ročník), „Prázdniny s broučkem“ (7.–9. ročník)
q.23. prosince 2024 – 3. ledna 2025 – vánoční prázdniny

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Program: 

15.30 – 17.15
v.Vánoční trh 
v.Vánoční muzicírování 
v.Posezení v naší 
    vánoční kavárně

17.15   
v.Rozsvícení vánočního stromu 
    a zpívání koled

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál p. Tř.
vás srdečně zve 6. prosince 2024

na vánoční trh a rozsvícení vánočního stromu
na podporu nadačního fondu Dobrý anděl

Žáci a zaměstnanci Základní školy 
J. J. Ryby Rožmitál pod Třemšínem

přejí všem rodičům a přátelům školy
příjemné prožití vánočních svátků

a mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti
v roce 2025.

Modernizace odborných učeben 
v Základní škole J. J. Ryby

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem v 
listopadu 2024 dokončila realizaci projektu s názvem „Moder-
nizace odborných učeben na ZŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.“, 
č. CZ.06.05.01/00/22_048/0005099.  Projekt byl podpořen z 
výzvy MAS Podbrdsko - IROP - Vzdělávání I a spolufinancován 
Evropskou unií. 

V rámci projektu jsme instalovali velké interaktivní displeje 
do učebny přírodopisu, cizích jazyků a dvou učeben matema-
tiky. Nahradily již nevyhovující interaktivní tabule a datapro-
jektory. Malou počítačovou učebnu jsme vybavili 15 novými 
počítači, na kterých si budou žáci zdokonalovat digitální kom-
petence. Do všech nově vybavených učeben jsme pořídili nový 
počítač pro učitele, který umožní využívat efektivně moderní 
digitální technologie ve vyučovacím procesu. 

Cílem projektu je zkvalitnit výuku předmětů, které rozvíjejí 
klíčové kompetence ve vazbě na přírodní vědy, polytechnic-
ké vzdělávání, cizí jazyky a práci s digitálními technologiemi. 
Žáci i učitelé Základní školy J. J. Ryby budou mít k dispozi-
ci prostředí pro vyučování, které plně odpovídá standardům 
dnešní doby.              PaedDr. Jana Bacíková, ředitelka školy

Nový interaktivní monitor  
v učebně anglického jazyka

Škola se zapojila do Mezinárodního 
měsíce školních knihoven

V říjnu se opět naše 
škola různými ak-
tivitami zapojila do 
oslav Mezinárodní-
ho měsíce školních 
knihoven. V prvé 
řadě to bylo již tra-
diční zapojení do 
česko-slovenského 
projektu „Záložka 
do knihy spojuje 
školy“. Cílem pro-
jektu je navázání 
kontaktů mezi českými a slovenskými základními školami a 
podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek. Naši žáci 
vyrobili na dané téma „Od mravence po velrybu – inspirují-
cí svět zvířat“ krásné záložky, které jsme spolu s dopisy tříd 
zaslali do partnerské školy ZŠ a MŠ Jána Bakossa v Bánské 
Bystrici. Před odesláním záložek na Slovensko jsme ve školní 
knihovně uspořádali ze záložek výstavu.

Měsíc školních knihoven je u nás ve škole také neodmysli-
telně spojený s akcí „Deváťáci čtou prvňáčkům“. Na progra-
mu byla pohádka O Palečkovi a O veliké řepě.

Po celý říjen probíhala ve školní knihovně řada aktivit pro 
děti všech věkových kategorií – literární soutěže, hry, knižní 
šifra, literární kvízy, čtenářská výzva. Zájem byl i o hry na 
podporu čtenářství a čtenářské gramotnosti. Nejmladším dě-
tem se nejvíce líbila pohádková stezka.

Žáci 8. a 7. ročníku, kteří pravidelně navštěvují čtenářský 
klub, připravili pro děti ze školní družiny pohádkový program. 
Nejprve dětem zahráli pohádku O Červené Karkulce, poté je 
čekala cesta pohádkovými stanovišti. Na dvou stanovištích 
děti hádaly pohádkové postavy a dvojice. Na dalším skláda-
ly pohádkové pexeso. Další aktivity byly sportovní. Sněhurce 
musely děti přinést jablíčko, vlkovi zase házely do studny míč-
ky. Paní učitelka Súlovcová potom dětem přečetla pohádku o 
Sněhurce a sedmi trpaslících. Na konci děti hledaly schovaný 
poklad. Každý si odnesl něco dobrého na zub.                  (zš)
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Další informace najdete na www.zsrozmital.cz. 
Na webu školy pod odkazem Žáci/Školáček 

naleznete také elektronické vydání školního 
časopisu Školáček s dalšími články a snímky 

a bohatou fotogalerii z akcí si můžete prohlédnout 
pod odkazem Škola/Fotogalerie.

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Chlapci byli na florbalovém turnaji 
Měsíc listopad je tradičně věnován meziškolním florbalovým 
turnajům. Ve čtvrtek 14. listopadu jsme vyrazili s kluky z po-
sledních dvou ročníků na okrskové kolo. Jedna prohra, jedna 
remíza a dvě výhry nás dostaly na druhé postupové místo 
naší skupiny. Následně jsme hodinu čekali na poslední zápas 
o jedno ze dvou postupových míst na okresní finále. Do dů-
ležitého zápasu jsme po rozsezení nevstoupili dobře a soupeř 
nás bohužel přehrál. 

Konkurence v tomto stále více populárním sportu je veliká. 
Svědčí o tom i účast jedenácti škol v okrskovém kole, ve kte-
rém jsme skončili na děleném třetím místě. Kluci si zaslou-
ží pochvalu, za výbornou reprezentaci školy. Reprezentovali 
Dražan R., Tomík P., Štěrba A., Žán M., Březka M., Habada 
L., Štěpán M. a Marek Z.                        Mgr. Tomáš Vaněček

Projekt S námořníky kolem světa
Po podzimních prázd-
ninách připravila ná-
mořnická třída 5. B 
projektový den s ná-
zvem „S námořníky 
kolem světa“, který 
byl určen pro žáky 
druhého ročníku. 
Tato námořnická vý-
prava nás zavedla do slunné Itálie, kde na žáky čekalo osm 
přístavů s úkoly, které jim měly přiblížit tuto kolébku civiliza-
ce. Naučili se některá italská slovíčka, vytvořili si Šikmou věž 
v Pise a vlajku Itálie, zahráli si pexeso s tradičními italskými 
pokrmy a poskládali puzzle s mapou Itálie, získali informace o 
Caesarovi a Leonardu da Vinci, gondolách, významných měs-
tech a přírodních úkazech. Po zdolání všech úkolů čekala na 
děti v posledním přístavu zasloužená odměna s tradiční nepo-
stradatelnou italskou pizzou a zmrzlinou. Děti si odnesly pěk-
ný zážitek, vědomosti a nechyběl ani dáreček na cestu zpátky. 
Na další projektovou výpravu s vrstevnickým učením se třída 
5. B těší opět v druhém pololetí. 	Námořníci 5. B s kapitánem

Se zahradníkem do zahrady
Naše škola se v tomto školním roce zapojila do projektu Ná-
rodního inovačního institutu s názvem Školy jako inovační 
huby pro cirkulární ekonomiku. Projekt je zaměřen na čtyři 
oblasti – Předcházení odpadu, Recyklace, Reuse, Cirkularita 
v přírodě. My jsme si vybrali oblast Reuse a doplňkové téma 
Se zahradníkem do zahrady. Myšlenkou celého projektu je 
udržitelnost. Projekt má tři fáze. Prozatím se nacházíme ve 
fázi první, kde získáváme informace, složili jsme tým, dali do-
hromady harmonogram akcí. Od poloviny listopadu se přesu-
neme do druhé fáze, kde již bude samotná realizace našeho 
tématu/oblasti. Žákovský parlament se zúčastní celkem tří 
workshopů, jedné exkurze a uspořádá závěrečnou osvětovou 
akci pro veřejnost. Naše oblast se týká reuse, ale my se nej-
více zaměříme na swap. Ve škole již několikrát proběhl tzv. 
zelený swap. Během konzultací v dubnu jste si mohli vyměnit 
rostliny, sazenice, květiny. V tomto roce bude náš swap rost-
lin rozšířen právě o další část, a to swap oblečení. Nejde o to 
si jen předávat oblečení po dětech, ale různé kousky si i vy-
lepšovat, předělávat a šetřit tak přírodu tím, že si nebudeme 
nakupovat stále nové a nové „hadříky“ a staré, ještě funkční 
házet do kontejneru. Velkou osvětovou akci plánujeme na ko-
nec školního roku. Byli bychom moc rádi, kdyby se do tohoto 
projektu zapojilo co nejvíce žáků naší školy, nejen parlament, 
ale i rodiče a celkově město.  Na začátku měsíce října se usku-
tečnila první část doprovodného programu, kdy za námi do 
školy přijel známý zahradník Michal Plundra s projektem Se 
zahradníkem do zahrady. Spolu s chlapci z 8. B založil vy-
výšený záhon, vysvětlil, co dělat, aby se rostlinám v záhonu 
dařilo co nejvíce a pěkně na jaře rostly. Poznali jsme chutě 
různých odrůd jablek, zasadili několik ne moc známých by-
lin, které nám přivezl pan Plundra jako dárek, a vysadili jsme 
společnými silami třešeň. Zahráli jsme si i dvě vzdělávací hry 
o rostlinách. Také jsme se se zahradníkem podíleli na zastíně-
ní venkovní učebny, kam jsme zasadili klanoprašku čínskou, 
která nám ve slunných dnech poskytne dostatečné zastíně-
ní nad sezením v učebně u venkovního hřiště. Na závěr pan 
Plundra rozdal chlapcům za jejich skoro tříhodinové snažení 
a práci semínka tří druhů rostlin, která si ve škole vypěstují a 
budou moci zužitkovat. V prosinci proběhne první workshop 
pro parlamenťáky s názvem Úvod do cirkularity. Žáci budou 
uvedeni do problematiky cirkularity a bude jim dán vhled do 
možností reuse přístupu. Hlavním cílem tohoto workshopu je 
hravou formou vtáhnout žáky do problematiky cirkularity a 
nadchnout je pro realizaci projektu Cirkulární školy, zejména 
díky reálným ukázkám a inspiraci. Představí se jim myšlenky 
projektu, aktuální stav, ve kterém se škola nyní nachází, a 
akční kroky, které budou během roku realizovány.           (zš)

Lampionový pochod k mohyle

Žákovský parlament připravil 25. října tradiční lampiono-
vý pochod k mohyle J. J. Ryby do Voltuše.         Foto: ZŠ
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Rožmitálští kynologové na mistrovství MSKS v kategorii ZVV3 
na Zbraslavi u Brna opět uspěli. Karel Petrovic a pes Fox 
Domgor obsadili první místo a Roman Šmatlák se psem Cro-
codile zo Šuchterovho dvora získali třetí místo.               (red)

Úspěchy rožmitálských kynologů Rožmitálský cyklokros 2024
Listí opadává ze stromů, moštárna lisuje lahodný mok a cyk-
listé se prohánějí na louce. To je již tradiční říjnový obraz 
okrajové části Rožmitálu pod Třemšínem zvané Obůr, kde se 
19. října konal 6. ročník cyklistických závodů v terénu, Rož-
mitálský cyklokros. 

Přestože sluníčko babího léta tentokrát podbrdský kraj 
nenavštívilo, účastníky to od návštěvy závodu neodradilo. V 
10:15 startovali ti nejmladší na odrážedlech. A byli stateční! 
Ať už za dopomoci rodičů, či pouze vlastními silami se všich-
ni úspěšně doodráželi až do cíle. Následovaly závody dívek a 
chlapců školních let. Jejich bojovnost a zaujetí nabízelo fa-
nouškům a rodičům skvělou podívanou, kterou náležitě oce-
ňovali povzbuzováním a potleskem. Během dopoledne bylo 
vyhlášeno 15 dětských kategorií a tři nejlepší v každé kate-
gorii byli oceněni na stupních vítězů. Pamětní medaili a malý 
dárek dostal každý, kdo závod absolvoval. Rozhodně stojí za 
pozornost fakt, že závod svou popularitou již přesahuje hrani-
ce města a tím přitahuje závodnice a závodníky z vyhlášených 
cyklistických oddílů. Ti často ve výsledcích ovládnou první 
příčky, ale pro naše „domácí závoďáky“ je to dobrá motivace 
do příštího ročníku pravidelně trénovat a zlepšovat se! 

Atmosféra celého dne byla famózní! Připraven byl doprovod-
ný program v podobě skákacího hradu, malování na obličej či 
střílení lukem a nechybělo občerstvení ve formě špekáčků, 
domácích slaných i sladkých dobrot a teplých i studených 
nápojů. Regionální pivo Herold z Březnice je již tradicí. 

Expanze účastníků se potvrdila i v elitní kategorii, a tak 
ve 14 hodin odstartoval závod pro peloton čítající 61 závod-
níků! První okruh bylo čelo závodu ještě vyrovnané, ale už 
při nájezdu do druhého se ve stoupání podél plotu do pedá-
lů opřel Jakub Vlasatý. V tu chvíli nebyl nikdo jiný schopen 
akceptovat jeho rychlost, a tak se obhájce loňského vítězství 
osamostatnil ve vedení. Na dalších pozicích bojovali i domácí 
borci Jiří Sobotka, Milan Hochmut a Michal Vála. Závod se 
zdál být pod kontrolou Vlasatého z týmu Rouvy Specialized, 
ale v cyklokrosu si nikdy nemůžete být jisti vítězstvím, dokud 
neprojedete cílem. V pátém kole leader přetrhl ramínko pře-
hazovačky a rázem byl jeho bicykl nepojízdný. Svou šanci tak 
využil doposud druhý v pořadí Josef Otta z CK Pardubice a 
jako politý živou vodou se vzdálil zbytku startovního pole. Do 
cíle si přivezl náskok 17 sekund a zvítězil. Druhý dojel Martin 
Boubal a třetí Oldřich Novotný. 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se podíleli na přípra-
vách a průběhu akce. Bez jejich pomoci by nebylo možné po-
řádat závod, kterého se za celý den zúčastnilo přes 170 zá-
vodníků. Děkujeme sponzorům: Město Rožmitál p. Tř., Herold 
Březnice, Autocentrum ČR, Fitsport Jiří Trampota, TS Rož-
mitál p. Tř., Grill Míšov, Cyklo Sedláček, ZŠ Rožmitál p. Tř., 
MAS Podbrdsko, Papka v. o. s., Kaiser s. r.o., rodina Urbano-
va a majitelům pozemků, na kterých se závod konal. Vážíme 
si této podpory a už nyní plánujeme další ročník.  Pořadatelé

Na úspěšnou knihu KUDY na 
šumavské vrcholy navazu-
je stejně koncipovaná kniha 
KUDY na brdské vrcholy, která 
se v minulých dnech dostala 
na pulty knihkupectví. Kniha 
popisuje podrobně čtyři desít-
ky vrcholů v brdském pohoří, 
jejich minulost i současnost. 
Hlavní částí knihy je ale po-
drobný popis tras, které vedou 
na jednotlivé vrcholy. Autorem 
je Jan Hajšman. Publikaci je 
možné koupit také v prodejně 
paní Blanky Pazderníkové na 
rožmitálském náměstí.     (red)

Kniha Kudy na brdské vrcholy

Město Rožmitál pod Třemší-
nem se svojí Kulturní komisí 
vydalo i v letošním roce před 
začátkem adventu letáček Rož-
mitálská zima. Zájemci v něm 
najdou spoustu informací o 
městě, turistické cíle a kultur-
ní program na zimní období. 
Jsou zde termíny zimních po-
chodů, informace k Rybovu roku 2025, pozvánka do Podbrd-
ského muzea na výstavu Fenomén zalánská madona a ani 
letos nechybí recepty ze zámecké kuchařky pro zimní večery. 
Rožmitálští nalezli leták ve svých poštovních schránkách, k 
dispozici je v rožmitálském infocentru, v muzeu a na dalších 
místech v regionu.                                                            (fž)

Město Rožmitál pod Třemšínem 
vydalo letáček Rožmitálská zima
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Speciální základní škola Rožmitál pod Třemšínem

Projektový den při výlovu Hořejšího Padrťského rybníka 
Na podzim se naskytla výjimečná pří-
ležitost uspořádat pro žáky naší školy 
exkurzi k výlovu ryb na Padrťských ryb-
nících. Tento výlov je dlouholetou tradi-
cí, při které rybáři postupně odčerpávají 
vodu z rybníka a loví ryby, především 
kapry, pomocí speciálních sítí. Pro děti 
to byla skvělá příležitost nejen se podí-
vat na samotný proces, ale také se do-
zvědět více o životě ryb, o práci rybářů i 
o ochraně přírody.

Ráno jsme vyrazili autobusem směr 
Brdy, kde jsou Padrťské rybníky ukryty 
uprostřed krásné přírody. Už samotná 
cesta byla pro žáky zážitkem, protože 
mnozí z nich zde byli poprvé. Po pří-
jezdu jsme se vydali přímo k rybníku, 
kde na nás čekala naučná stezka, která 
vede kolem Padrťského rybníku. Stezka 
byla vybavena informačními tabulemi a 
zastávkami, kde žáci odpovídali na růz-
né otázky týkající se přírody. Každá za-
stávka měla úkoly typu a), b), c) – děti 
například hádaly, jaké druhy rostlin a 
živočichů zde můžeme najít. Tyto úkoly 
žáky zaujaly a motivovaly je k tomu, aby 
se více zapojili a hledali odpovědi kolem 

sebe. Naučná stezka byla skvělým způ-
sobem, jak se dozvědět nové informace 
zábavnou formou a lépe pochopit vý-
znam ochrany přírody v této oblasti.

Samotný výlov byl fascinující podíva-
nou – žáci mohli pozorovat, jak rybáři 
ve vysokých gumových botách a sítěmi 
pomalu vytahovali ryby z vypuštěného 
rybníka. Nejvíce nás překvapila velikost 
některých kaprů. Celý den jsme strávili 
nejen sledováním výlovu, ale také dal-
šími aktivitami. Děti se také dozvěděly 
zajímavosti o historii Padrťských rybní-
ků a jejich významu pro místní oblast. 
Rybník zde totiž není jen zásobárnou 
ryb, ale také důležitým prvkem ochra-

ny vodních a mokřadních biotopů, které 
podporují mnoho vzácných druhů rost-
lin a živočichů.

Exkurze byla úžasnou příležitostí vi-
dět, jak rybáři pracují a jak se ryby 
dostávají z rybníka na náš stůl. Žáci 
se na vlastní oči přesvědčili, jak důle-
žitá je příroda a jak složitý a náročný je 
proces, který probíhá za účelem udr-
žení rybníků v dobrém stavu. Na závěr 
jsme si z exkurze odnesli nejen nové 
vědomosti, ale i krásné vzpomínky na 
jeden podzimní den uprostřed nád-
herné brdské přírody. Tento výlet byl 
pro všechny nezapomenutelným zážit- 
kem.                 Mgr. Denisa Sedláčková

V pátek 15. listopadu se žáci z rožmitál-
ské a příbramské speciální školy zúčast-
nili projektového dne, který je zavedl do 
obory Hedvika v Hutích pod Třemšínem. 
Tato akce byla zaměřena na poznávání 
místní přírody, rozvoj praktických do-
vedností a prohlubování vztahu nejen 
k životnímu prostředí, ale i mezi žáky. 
Celý den byl plný nových zkušeností a 
zážitků, které byly pro všechny účastní-
ky nezapomenutelným dobrodružstvím.
Výprava začala pěší túrou z Rožmitálu 
pod Třemšínem a vedla krásnou pod-
zimní krajinou. Po zvládnutí cesty jsme 
dorazili do obory, kde na nás čekalo po-
zorování místní fauny.

V oboře Hedvika měli žáci možnost 
sledovat jeleny a laně v jejich přiroze-
ném prostředí. I když obora hostí i muf-
lony a daňky, během našeho pobytu 
jsme se soustředili především na jeleny 
a laně. Průvodce Miloslav Maroušek, 
poskytl žákům odborný výklad, vysvět-
lil jim zajímavosti o životě těchto zvířat, 
jejich chování a ekologickém významu 
pro místní krajinu. Tato část výpravy 
přinesla žákům hlubší pochopení pro 
divokou zvěř a její roli v přírodě.

Kromě pozorování zvěře si žáci také 
vyzkoušeli praktické dovednosti spoje-
né s pobytem v přírodě. Pod dohledem 
učitelů žáci soutěžili, kdo dokáže rych-
leji a bezpečněji rozdělat oheň. Měli tak 
možnost osvojit si základní dovednosti, 
které jsou užitečné pro pobyt v přírodě.

Školáci pozorovali jeleny v oboře Hedvika v Hutích pod Třemšínem 

Poté již následoval zasloužený odpoči-
nek a chutné občerstvení. JUDr. Josef 
Kaiser, majitel obory, pro nás zajistil 
buřty, které si žáci sami opékali nad 
ohněm. Opečené buřty byly skvělým za-
končením celého dne.

Závěrem bych chtěl poděkovat JUDr. 
Josefu Kaiserovi za umožnění návštěvy 
obory Hedvika a za připravené občer-
stvení a Miloslavu Marouškovi za or-
ganizaci, odborný výklad a prohlídku 
obory. Tato akce byla velice úspěšná a 
všem žákům nabídla příležitost poznat 
přírodu, získat nové dovednosti a posí-
lit vzájemné vztahy. Těšíme se na další 
podobné akce, které pomohou našim 
žákům prohloubit jejich vztah k příro-
dě a rozvíjet jejich praktické dovednos- 
ti.                       Mgr. Bohumil Sedláček
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Rybářský ples v Rožmitále
Rožmitál pod Třemšínem slav-
nostně zahájil plesovou sezónu 
druhou listopadovou sobotu Ry-
bářským plesem. Hrála při něm 
kapela Hračky a kapela Miloše 
Velíška. Ples, který každoročně 
pořádají rožmitálští rybáři, se 
skvěle vydařil a návštěvníci byli 
nadmíru spokojeni. Vrcholem 
večera bylo losování hlavní tom-
boly. Ta zahrnovala zvěřinu a 
různé druhy ryb. Velké poděko-
vání patří všem organizátorům, 
pořadatelům a všem sponzorům: 
Město Rožmitál pod Třemšínem, 
Středočeský rybářský územní 
svaz, firmy Kaiser s. r. o., Truh-
lářství Petr Kaiser, Oknoplastik, 
Vyrábímereklamu.cz, Rybářství Lnáře, Blatenská ryba, Bo-
humil Tomek, Beok s. r. o., Dušan Hýbner – předseda SÚS, 
Autoopravář Milan Viktora, JENPLANT – půjčovna strojů, 
Renata Bláhová, Bláhovi, ZD Bělčice, Drogerie – Blanka Paz-
derníková, www.canatura.com, Lenka Pazderníková DM dro-
gerie, Roman Veselý – kompresory, p. Pluskal – Mavik s. r. o., 
Luboš Haas - autoopravář, Václav Bartoš – dřevo Tochovice, 
AutoCentrum ČR – Příbram, Maruška a Ruda Šourkovi, Textil 
Renata Skotnicová, PT Computers s. r. o., Restaurace Koupa-
liště, Freeway, Maso-uzeniny Dědič, Mlýn Bohutín Dubský, 
Sauna Tomáš Drechsler, Václav Bartoš – dřevovýroba, Rybá-
ři Starý Rožmitál, Jaroslava Nassová, Marek Trefný – šindel, 
Genista s. r. o., Truhlářství Meloun, RooFloor s. r. o., Podla-
hářství Tesařství Jakub Dohnal, Aleš Drechsler - elektroin-
stalace a revizní technik, Jaroslava Zachařová - kosmetika, 
Kosmetika Rožmitál - Zdeňka Moulisová, Květiny od srdce 
– Kovaříková, Jaroslav Kaiser – Dřevoprofit, Michal Zajíček, 
Petra Morová, Občerstvení TJ Spartak Rožmitál – Milan Pour, 
Štrunc Šindel, Václav Sýkora – řezník, LandWood – Teslíny, 
Svět krmiv – Jiřina a Jaroslava Benadikovy, Mokrý Banditi, 
KovoVýroba – Částka, Tomáš Bláha, Domácí potřeby - žele-
zářství Václav Nesnídal, Restaurace New Romance, ZD Pňovi-
ce – Karel Daniel, Krmiva-chovatelské potřeby – Rožmitálské 
Benátky / Salon pro psy, kolektiv technických služeb, Pod-
brdské muzeum Rožmitál p. Tř., Elektro Liška, Truhlářství 
Petr Štěrba, Jiří Zima, Kovovýroba Sýkora, Olda Jaroš, Čes-
komoravský beton – Příbram, Oldřich Staněk, Technoservis, 
Šumavská zvěřina – Josef Kopačka, 4Coffee Věšín, Timbeply, 
Kovo Kvetoň, NOORGALLSATHLETES – Michal Soukup, Zlat-
nictví Zita Nováková, www.vezumaso.cz, Lékárna Tomková, 
Truhlářství Tomáš Tomek, PRODOMA stavebniny.

Poděkování patří i všem účastníkům, kteří hojně zaplnili 
oba sály společenského centra.                         Aleš Haluska 

Poděkování od pňovických hasičů 
a pozvánka na výroční schůzi 

Sbor dobrovolných hasičů Pňovice děkuje společně s osadním 
výborem za přízeň a účast na pořádaných akcích pro obča-
ny Pňovic a Skuhrova, dále děkujeme všem, kteří si ve svém 
volném čase najdou chvilku a zkrášlují nebo svou činností 
rozšiřují povědomí o naší osadě. Do roku 2025 přejeme hodně 
zdraví, štěstí a mnoho dalších příležitostí k setkávání. Členy 
SDH Pňovice zveme na výroční schůzi pořádanou 4. ledna 
2025 od 19:00 v hasičském klubu.           Vlastimil Janoušek

Oddíl turistiky zve na dva pochody
TJ Spartak Rožmitál – oddíl turistiky pořádá ve dnech 24. 
až 31. prosince 2024 individuální pochod Vánočním krajem 
Rybovým. Jedná se o volný pochod bez startu, účastník si v 
uvedených dnech u mohyly J. J. Ryby vyzvedne v plechové 
poštovní schránce diplom a zapíše svoji účast do připravené-
ho sešitu. Dále oddíl turistiky pořádá 1. ledna 2025 Novoroční 
výstup na Třemšín. Pochod je bez startu, cíl je na vrcholu 
Třemšína. Diplomy budou k vyzvednutí v Lovecké boudě na 
úpatí Třemšína, občerstvení bude do 15 hodin tamtéž. Účast-
ník si volí trasu a čas pochodu sám.                      Josef Polák

Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem uspo-
řádalo pro děti z rožmitálské mateřské školy a prvňáčky ze 
základní školy 21. listopadu divadelní představení Zvědavé 
slůně, aneb jak sloni k chobotu přišli. Ve společenském cen-
tru ho uvedlo Divadlo Kapsa – Andělská hora.                (mor)

Děti zhlédly divadelní představení

Uzavření městského úřadu
Ve dnech 23. až 31. prosince 2024 bude Městský úřad v 
Rožmitále pod Třemšínem z provozních důvodů uzavřen. 
Děkujeme za pochopení.   Bc. Marcela Sladká, tajemnice

ČESKÉ VÁNOCE
Jiří Janků

Svérázná adaptace starého příběhu o narození 
Božího syna v podání Březnického a rožmitálského 

divadelního spolku

sobota 28. prosince od 19:00 v SC Rožmitál
neděle 29. prosince od 19:00 v KD Březnice

Po představení zahraje vánoční koledy kapela BŘEHULE.
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7. prosince 2024 v 19:00
Nikola Květoňová - flétna, Petr Michalec - klarinet, klavír,

Denisa Ferdová - fagot
Vstupenky v ceně 200,- Kč a 140,- Kč je možné zakoupit

na pokladně Památníku Antonína Dvořáka ve Vysoké
nebo na portálu GoOut.

Rezervace je možná na telefonním čísle 318 618 115.

www.antonindvorak.cz

Dechové trio Hudby Hradní stráže
v Kulturním domě ve Strýčkovech

Místní akční skupina Podbrdsko

Místní akční skupina Podbrdsko
přeje všem občanům z našeho kraje

poklidné předvánoční dny, šťastné Vánoce
a nový rok 2025 plný radostných událostí.

www.maspodbrdsko.cz

Ředitel HZS Olomouckého kraje 
poděkoval rožmitálským hasičům

Ředitel Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, 
brigádní generál Ing. Karel Kolářík zaslal starostovi Rožmitálu 
pod Třemšínem Mgr. Pavlu Bártlovi poděkování za rychlou a 
operativní pomoc rožmitálských hasičů, kteří vyjeli 22. září na 
povodní zasaženou Moravu. Odjezd byl organizován 2. odřa-
dem HZS Středočeského kraje a místem nasazení bylo město 
Mikulovice - Široký Brod u Jeseníků v Olomouckém kraji. Mezi 
jejich činnosti patřil například úklid nahromaděného odpadu 
na zahradách, odstraňování bahna z rodinných domů, vymytí 
prostorů elektrárny, oplach areálu a váhy v kovošrotu nebo 
odstraňování nebezpečných dřevin a střech domů za pomoci 
řetězové a rozbrušovací pily. Zpět na základnu se jednotka 
vrátila ve čtvrtek 26. září ve večerních hodinách. Celý dopis 
ředitele HZS Olomouckého kraje najdete na www.rozmitalptr. 
cz.                                                                                   (red)

V Zalánech se konal 
v pátek 8. listopadu 
tradiční lampionový 
průvod, při kterém se 
účastníci prošli s krás-
nými lampiony osadou. 
Příjemnou podzimní 
procházku zakončili v 
hasičském klubu, kde 
pro ně členové osadního 
výboru nachystali ob-
čerstvení v podobě čaje 
a výborných moučníků. 
Děti dostaly na cestu 
reflexní pásky, bonbony 
a pamětní list. Lampio-
nový průvod ale nebyl 
jedinou akcí, kterou na 
ten večer Osadní výbor 
Zalány připravil. Od 19 
hodin se v hasičském 
klubu konala premiéra 
filmu Zalány - 230 let. Pětapadesátiminutový snímek z oslav 
založení osady, sjezdu rodáků a výročí postavení zalánské 
kapličky, které se konaly v září roku 2023, natočil a sestříhal 
Petr Nosek se svým synem Albertem. Diváci si pak tento film 
mohli na místě koupit na flash disku nebo DVD. Jako malé 
poděkování dostali autoři filmu „Zalánského Oscara“.      (fž)

Po lampionovém průvodu měli 
Zalánští premiéru filmu z oslav

Stáhněte si do svého chytrého telefonu
aplikaci V obraze a neunikne vám žádná 
novinka z vaší obce. Prostřednictvím této 
aplikace můžete v rámci Mikroregionu 
Třemšín odebírat novinky z Rožmitálu pod 
Třemšínem, z Hvožďan, Věšína, Hudčic, Bezděkova 
pod Třemšínem, Volenic, Vševil a Vranovic. Aplikaci 
využívají i některá školská zařízení v mikroregionu.

Vánoční koncert 
Jaroslava Svěceného

Město Rožmitál p. Tř. vás zve na vánoční koncert 
houslového virtuosa Jaroslava Svěceného. Tentokrát ho 
doprovodí v programu nazvaném Vánoční struny a slova 
přední český kytarista Lukáš Sommer a koncertem bude 

provázet herečka Zdeňka Žádníková Volencová.

23. prosince 2024 od 18:00
ve Společenském centru v Rožmitále p. Tř.

Vstupné 450,- Kč. Předprodej vstupenek zajišťuje 
Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. 
a Drogerie na náměstí v Rožmitále p. Tř.
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Rybův rok 2025 přinese řadu 
tradičních i zcela nových akcí
Na sklonku Roku české hudby sto-
jíme na prahu nové tradice. Roky 
zakončené pětkou bychom měli, po-
dobně jako ten jubilejní před 10 lety, 
nazývat Rybovými. Rybův rok 2025, 
v němž si připomeneme 260. výročí 
narození a 210. výročí úmrtí Jaku-
ba Jana Ryby má své logo, jehož zá-
klad tvoří Rybova silueta umístěná 
symbolicky v jeho středu. Jako by 
tu Ryba hleděl do budoucnosti... My 
se však naopak vracíme k minulosti, 
abychom se mohli nechat inspirovat 
hodnotami, které již byly v průběhu 
více než dvou století důkladně pro-
věřeny. Po celý rok nám je bude při-
pomínat kalendář Rybův Rožmitál 
vydaný městem Rožmitál p. Tř. ve 
spolupráci se Společností Jakuba 
Jana Ryby. 

Rybův rok 2025 slavnostně zahájíme při Tříkrálovém kon-
certě Základní umělecké školy Jakuba Jana Ryby v sobotu 
11. ledna 2025 od 16 hodin v kostele sv. Jana Nepomuckého 
na rožmitálském náměstí. Zazní při něm v moderní době v 
Rožmitále dosud nerealizovaná Rybova Pastorela na Tři krále 
a vyslechneme i jeho koledu Šťastný koledníček, kterou ještě 
v 50. letech 20. stol. učila své žáky paní učitelka Ludmila Pa-
vrovská, dcera Rudolfa Richarda Hofmeistera. Žáci literárně-
dramatického oboru přednesou text Rybova literárního díla 
Radovánky nevinných dítek o Vánocích, vystoupí žáci komor-
ního zpěvu, flétnový soubor a Pěvecký sbor učitelů ZUŠ JJR. 
Už nyní vás co nejsrdečněji zveme k účasti.

V průběhu Rybova roku se uskuteční řada akcí tradičních 
i zcela nových, jež budou inspirovány bohatým odkazem nej-
významnější rožmitálské osobnosti. Slavnostní koncerty žáků 
a učitelů ZUŠ JJR k Rybovým výročím jsou naplánovány na 
6. dubna a 26. října. Těšit se můžeme také na 8. ročník Festi-
valu Jakuba Jana Ryby, který bude zahájen 16. května 2025, 
v den svátku patrona našeho města sv. Jana Nepomuckého, 
uvedením nalezeného oratoria Soudný den, Rybova díla, kte-
ré bylo považováno za ztracené. A jistě nás čekají i další milá 
překvapení…

Přejeme všem lidem dobré vůle požehnané Vánoce pro-
dchnuté poselstvím Rybova nejslavnějšího díla a vše dobré do 
Rybova roku 2025.                  Společnost Jakuba Jana Ryby

Rok české hudby v ZUŠ
Rok 2024 byl vyhlášen Rokem české hudby. A věříme, že jsme 
ho v naší základní umělecké škole využili naplno řadou kon-
certních a vzdělávacích setkání, z nichž mnohá byla nad rá-
mec našich každoročních akcí a koncertů. První vlaštovkou 
se stal dubnový koncert žáků a učitelů k výročí úmrtí Jakuba 
Jana Ryby, kde zazněly nejen Rybovy a Smetanovy písně, ale 
poprvé se představil i pěvecký sbor učitelů ZUŠ. V návaznosti 
na to se o pár dní později odehrál Koncert z děl Emila Hradec-
kého, významného českého pedagoga a skladatele, v prosto-
rách Podbrdského muzea. Na tomto koncertě se představili 
zejména naši zpěváci v doprovodu rožmitálských klavíristů, 
což dohromady dalo vzniknout jednomu z úspěšných vrcholů 
loňského školního roku. Na jaře 2024 rovněž připravili naši 
učitelé Vladimíra Štěpánová a Matěj Hájek program výchov-
ných koncertů pro žáky rožmitálské základní školy. Jejich 
tématem se rovněž stala česká hudba, respektive tvorba An-
tonína Dvořáka a Bedřicha Smetany. Kromě seznámení s hu-
dební tvorbou těchto velikánů měli žáci možnost nahlédnout 
i do tajů hudební kompozice, rytmu a souhry. Podobně za-
měřené projekty se odehrály i na našich pobočkách v Jincích 
a Milíně. V červnu během Slavnosti královny Johanky se na 
rožmitálském zámku znovu a v plné parádě představil Pěvec-
ký sbor učitelů ZUŠ, a to s cyklem Pocta české národní písni, 
kdy většina písní byla v úpravě Huberta Hoyera a pod vede-
ním Lukáše Marka. Pomyslným završením Roku české hudby 
se stal říjnový koncert žáků a učitelů k výročí narození Jaku-
ba Jana Ryby ve Starém Rožmitále. Zde opět zazněly skladby 
a písně od Adama V. Michny z Otradovic, Antonína Dvořáka, 
Jana Husa a dalších. K tomu je nutno také přičíst několik 
seminářů pro žáky a učitele se zaměřením na hru a interpre-
taci, nebo spolupráci s Festivalem Jakuba Jana Ryby.

To byl tedy ve zkratce uplynulý rok. Nadcházející rok 2025 
bude zasvěcen opět české hudbě, a to hudbě pro Rožmitál 
jistě bližší. Budeme si připomínat tzv. Rybův rok prostřednic-
tvím mnoha akcí koncertních, vzdělávacích, ale i zážitkových. 
Pokud vše vyjde, jak si nyní plánujeme, tak na podzim 2025 
vznikne řada výchovně zážitkových lekcí pro žáky základních 
škol se zaměřením na období klasicismu a Rybovy doby. Drž-
te nám palce, ať se naše sny daří zdárně plnit.

Závěrem mi dovolte, abych vám všem poděkoval za letošní 
podporu školy i žáků a učitelů. Chtěl bych vám také popřát 
mnoho zdraví, štěstí a pohody do nadcházejícího adventní-
ho času a konce roku. Ať se máte tak, jak si přejete. Při-
tom se těšíme na viděnou na některých z našich akcí v roce  
2025.                                      Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ „HEJ, 
MISTŘE“ JAKUBA JANA RYBY
v podání zpěváků a hudebníků z Rožmitála a okolí

24. PROSINCE 2024 
ve 22.00 hodin v kostele Povýšení sv. Kříže ve Starém Rož-
mitále při mši svaté o vigilii slavnosti Narození Páně, kte-
rá je každoročně obětována za Jakuba Jana Rybu a jeho 
rodinu
 

26. PROSINCE 2024
na svátek sv. Štěpána v 17.00 hodin v městském kostele 
sv. Jana Nepomuckého v Rožmitále beze mše svaté jako 
duchovní koncert se zpěvem koled na závěr
 

1. LEDNA 2025
na Nový rok při mši svaté o slavnosti Matky Boží Panny 
Marie ve 14.00 hodin v kostele sv. Maří Magdalény v Bo-
hutíně

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

 Dechový orchestr mladých Základní umělecké školy 
Jakuba Jana Ryby v Rožmitále pod Třemšínem zve 

14. prosince od 16:00 
do Společenského centra v Rožmitále pod Třemšínem na 

Koncert Dechového orchestru mladých 
s podtitulem Dobrým přátelům

Otevřete s námi adventní kalendář
ZUŠ JJR si pro širokou veřejnost připravila mimořádnou pro-
dukci. Budova naší školy se každý všední den od 2. do 20. 12. 
promění v adventní. Jaké „okénko“ se od pondělí do pátku ote-
vře a co uvnitř najdete, můžete zhlédnout v prostorách proti 
hlavnímu vchodu budovy ZUŠ (Náměstí 23) vždy v 17 hodin. 
Přijďte se s námi na pár minut zastavit a užít si tu kouzelnou 
atmosféru blížících se Vánoc. Moc se na vás těšíme!
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude pro veřejnost otevřena 2. a 16. 
prosince v době od 15 do 17 hodin.  
• Uzavření obecního úřadu – Ve čtvrtek 12. prosince bude 
z provozních důvodů Obecní úřad Hvožďany pro veřejnost 
uzavřen. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí od 6.  led-
na 2025 na pokladně obecního úřadu. 
• Místní poplatek za svoz odpadu je stanoven na 780,- 
Kč/trvale žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde 
nikdo není hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný 
nejpozději k 31. 5. 2025
• Den vývozu odpadu je stanoven na pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1x za 14 dní, vždy 
v lichý kalendářní týden počínaje pátkem 3. ledna 2025. 
Termíny svozů jsou uveřejněny na webových stránkách 
obce. 
• Obecní kompostárna je v období od 1. 12. do 28. 2. 
2025 mimo provoz. Větší množství větví lze po dohodě 
zeštěpkovat pro zájemce na místě kácení nebo uložit na 
skládku větví určenou k hromadnému štěpkování v lokali-
tě pod Javory. Bližší informace získáte na telefonním čísle 
318 696 227.   
• Evidence psů – Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné ho odhlásit z evidence na 
obecním úřadu a odevzdat evidenční známku. V opačném 
případě povinnost místního poplatku za psa dle obecně 
závazné vyhlášky trvá.
• Provozní doba OÚ v období Vánoc a Nového roku: 
Pondělí 	23. 12. 	zavřeno
Pátek 	 27. 12. 	zavřeno
Pondělí 	30. 12.	 7:00 – 11:30  12:00 – 17:00
Úterý 	 31. 12. 	zavřeno 
Čtvrtek 	  2.   1. 	zavřeno 
Pátek 	   3.   1. 	zavřeno
• Stolní kalendář Hvožďansko 2025 obdrží zdarma ob-
čané trvale žijící na správním území obce Hvožďany (1 ks/ 
1 čp./eč., kde je hlášena osoba k trvalému pobytu). Ka-
lendáře jsou k vyzvednutí na pokladně obecního úřadu do 
31. 1. 2025. 

Sázení stromořadí v Jamkách
V neděli 10. listopadu v lokalitě Jamky u Hvožďan padla vel-
ká mlha a teplota se držela pod bodem mrazu. Počasí, že by 
psa nevyhnal a turista, aby se bál, že již nenajde cestu zpět. O 
to víc překvapilo organizátory výsadby stromořadí k cestě do 
Jamek, že se z mlhy postupně vynořilo přes 30 dobrovolníků 
ochotných přiložit ruku k dílu. Starostka navařila litry teplé-
ho čaje, někdo napekl buchty, někdo rozdělal oheň na zahřá-
tí. A tak se každý, komu byla trochu zima, měl šanci ohřát. 
Po úvodním přivítání jsme si všichni vyslechli instruktáž, jak 
se sází strom. Bedlivě jsme poslouchali všechny detaily, aby-
chom pak nedělali žádné zbytečné chyby. A to se vyplatilo. Po 
instruktáži jsme se rozdělili do skupinek a začali s výsadbou. 
A než jsme se nadáli, prvních sedm stromků bylo hotových. 
Na nich jsme vychytali poslední mouchy našeho postupu sá-
zení a další stromky jsme už sázeli zcela bezchybně. Šlo to jak 
po másle, a tak nebylo divu, že jsme už v jednu hodinu sklí-
zeli nářadí a začali s opékáním buřtů. U ohně jsme probrali 
spoustu témat a hlavně si pochvalovali nové stromořadí, které 
cestu do Jamek nyní lemuje. Díky všem, kteří dorazili a přida-
li ruku k dílu, a firmě Pure Storage za finanční zajištění této 
akce. Bylo to super!                               Kateřina Sosnovcová

V neděli 2. listopadu byla uve-
dena v České televizi premiéra 
filmu Smetana u příležitosti 
200 let od narození hudebního 
skladatele Bedřicha Smetany. 
Ve filmu byly použity záběry 
Zámečku v Roželově, který zde 
představoval myslivnu v Jabke-
nicích, kde strávil Bedřich Sme-
tana poslední léta svého života. 

Jubilanti v prosinci
 
 

85 let   Miloš Valenta                    Hvožďany             
Srdečně blahopřejeme!

Roželovský zámeček představoval 
ve filmu jabkenickou myslivnu

Sázení v Jamkách mělo příjemnou atmosféru, i když po-
časí zrovna vlídné nebylo. „Velké poděkování patří nadaci 
Sázíme stromy, a to zejména Tomáši Vodičkovi a Katce 
Sosnovcové. Už teď se těšíme na další spolupráci při vý-
sadbě stromů na Hvožďansku,“ doplnila k akci starostka 
Hvožďan Markéta Balková.                    Foto: archiv obce 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
neděle 22. prosince 2024

Přijďte si vyzvednout Betlémské světlo do Klubového 
centra v době od 15:30 do 18:00. Lucerničky s sebou!

Požehnané Vánoce 
všem občanům 
Hvožďanska 

přejí 
členové 

obecního 
zastupitelstva 

a starostka 
obce Markéta Balková

Novoroční ohňostroj
Novoroční ohňostroj rozzáří oblohu nad obcí Hvožďany 

ve středu 1. ledna 2025 v 19:00.
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Výchovný koncert ve Vysoké

Akce plánované na prosinec
 

• 1. 12.	 Zahájení adventu a rozsvícení stromu, 16.00 na  
   návsi. Vystoupení Rolničky, dětí MŠ, tanečního 
   kroužku, hra Stvoření světa, prodejní jarmark, dílničky,  
   cukrárna
• 2. 12. Turnaj v miniházené - Příbram, 4. - 5. ročník
• 4. 12. MŠ - Čertovská koleda po vsi, 9.30
• 5. 12. Do MŠ a ZŠ přijde Mikuláš s andělem a čerty
• 9. 12. Turnaj v miniházené - Příbram, 1. - 3. ročník
• 10. 12. Planeta Země 3000 - Chile, Kino Mír 
   Příbram, 9.30 6. - 9. ročník
• 10. 12. Bruslení na Zimním stadionu 
   v Příbrami, 12.15 - 14.00 6. - 9. ročník
• 16. 12. Bruslení na Zimním stadionu 
   v Příbrami, 9.00 - 11.00 1. - 5. ročník
• 19. 12. Putování do Betléma - divadlo v MŠ, 8.30 
   MŠ + 1. - 3. ročník
• 19. 12. Vánoční florbalový turnaj pro žáky 2. stupně ZŠ,  
   organizuje ŽP
• 19. 12. Tradiční vánoční jarmark, 16.00 v budově ZŠ 
• 20. 12. Třídní vánoční besídky žáků ZŠ
• 23. 12. 2024 - 3. 1. 2025 Vánoční prázdniny
• 6. 1. 2025 Vracíme se do školy! 	

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

Pondělí 	23. 12. 	8:00 - 11:00
Úterý 	 24. 12. 	zavřeno
Středa 	 25. 12. 	zavřeno
Čtvrtek 	26. 12. 	zavřeno
Pátek 	 27. 12. 	8:00 - 11:00

Pondělí 	30. 12. 	8:00 - 11:00
Úterý 	 31. 12. 	8:00 - 11:00
Středa 	   1.   1. 	zavřeno
Čtvrtek 	  2.   1. 	9:00 - 12:00
Pátek 	   3.   1. 	8:00 - 10:00

Vánoční otevírací doba 
Pošty Partner ve Hvožďanech

Slavnostní zahájení adventu
Na návsi ve Hvožďanech se bude konat 1. prosince slav-
nostní zahájení adventu s rozsvícením vánočního stromu 
a betlému. Od 15:00 do 16:30 bude na návsi adventní trh 
a v Klubovém centru se budou od 15:00 do 17:00 konat 
adventní dílny nejen pro malé. V 16:30 se rozsvítí vánoč-
ní strom a obecní betlém, kde vystoupí děti ze základní 
a mateřské školy a také pěvecký sbor Rolnička. Nebude 
chybět tradiční teplé občerstvení.

ZŠ a MŠ Hvožďany vás srdečně zve na

Tradiční vánoční jarmark
ve čtvrtek 19. 12. 2024 od 16.00 v budově ZŠ

Co pro vás máme připravené?
 Hvožďanský betlém, vystoupení pěveckého sboru 
Rolnička, dětí z MŠ a tanečního kroužku ZŠ, dvě 
divadelní hry - Stvoření světa, Smutek, prodejní 

jarmark výrobků žáků školy a výtvarného oboru ZUŠ, 
vánoční cukrárnu a mnoho dalšího.

Přijďte si s námi užít krásné odpoledne. Těšíme se na vás!

Bubnovačka ve Hvožďanech
V úterý 19. listopadu si připomínáme Světový den prevence 
týrání a zneužívání dětí. Hvožďanská základní škola se v le-
tošním roce zapojila již podruhé do projektu zvaného Bubno-
vačka. V rámci tohoto projektu se žáci školy dozvěděli o pre-
venci týrání a zneužívání dětí. Zjistili, jak se zachovat, pokud 
by oni sami nebo jejich kamarádi byli v takové situaci, kam a 
na koho se mohou obrátit v případě potíží. Tento projekt byl 
pod záštitou prezidenta Petra Pavla a první dámy Evy Pavlové. 
Celou akci pořádalo Centrum LOCIKA. V letošním roce se do 
Bubnovačky zapojilo více jak 152 000 lidí. V Základní škole 
Hvožďany se bubnovalo průběžně celý pondělní a středeč-
ní den během hodin hudební výchovy. Účastí v Bubnovačce 
jsme dali jasně najevo, že násilí do výchovy a do života dětí  
nepatří.                                           Mgr. Michaela Chodorová

S žáky druhého stupně hvožďanské základní školy jsme se 
v pondělí 21. října vypravili do Vysoké u Příbramě, kde se 
nachází Památník Antonína Dvořáka. Zde jsme měli napláno-
vanou exkurzi a výchovný koncert. Dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavých informací o hudebním skladateli. Žáci si mohli na 
informačních panelech vyzkoušet, jaký mají úsudek ohled-
ně pravdivých a falešných zpráv o Antonínu Dvořákovi. Po 
prohlídce jsme se přesunuli do přízemí zámečku, kde jsme 
vyslechli nádherný koncert. Žáci odjížděli z Vysoké plni infor-
mací a dojmů z krásné hudby.        Mgr. Michaela Chodorová

Podzim byl plný soutěží
Během října a listopadu čekalo na naše žáky hned několik vě-
domostních a logických soutěží. První z nich byl Přírodovědný 
klokan, ve kterém osmáci a deváťáci ukázali své znalosti z 
fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu a matematiky. V ce-
lém okrese Příbram se soutěže účastnilo 609 žáků ze 17 škol. 
Naši tři nejúspěšnější řešitelé Martin Čechák, Kryštof Kuba a 
Emma Netušilová se umístili v první padesátce. 

Matematická soutěž Pythagoriáda pro 6. až 9. ročník prově-
řila matematické a logické dovednosti našich žáků. Do další-
ho kola bohužel nikdo nepostoupil.

Velice úspěšnou se pro naše žáky ze 4. až 9. ročníku stala 
soutěž Bobřík informatiky. Jak už název napovídá, jedná se 
o informatické myšlení, algoritmizaci úloh, porozumění infor-
macím a práci s daty. V národním kole se Martin Čechák z 9. 
ročníku umístil na 412. místě ze 725 účastníků. Celkem bylo 
na naší škole 12 úspěšných řešitelů (dosáhli minimálně 105 
bodů), nejúspěšnější byla dvojice dívek ze 6. ročníku Agáta 
Kramosilová a Phan Kieu-ly, které z možných 196 bodů zís-
kaly 172.

V listopadu proběhlo 1. kolo soutěže Hledáme nejlepšího 
mladého chemika ČR. Nejlepšími chemiky naší školy a postu-
pujícími do krajského kola se stali Vojtěch Krejčí, Martin Če-
chák a Matyáš Pechar. S ostatními chemiky si změří svoje síly 
11. prosince v Praze. Všem soutěžícím děkujeme za účast, 
vítězům blahopřejeme a postupujícím držíme palce do dalších 
kol.                                                            Mgr. Jana Pižlová
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Zprávy z hvožďanské školky
Na podzim se děti učí pozorovat a poznávat změny v přírodě. 
Při venkovních činnostech určujeme barvy měnícího se listí, 
sbíráme a tvoříme z přírodnin, ochutnáváme a poznáváme 
chutě podzimních plodů a pozorujeme práci na poli. Občas si 
upečeme dobrotu, ozdobíme a s chutí si smlsneme na posví-
censké hnětýnce. Víme, jak pečovat o své zdraví, sportujeme 
a připomínáme si zvyky a tradice podzimu. Svatý Martin sice 
na bílém koni nepřijel, ale husa se ve školce objevila.

Každou středu v měsíci se předškoláci vzdělávají v oblasti 
ICT a robotiky. Je pro ně vždy připravený zajímavý program 
pod vedením učitelů Davida Josefa Trčky a Michaely Chodo-
rové, kde si děti vyzkoušejí svoji zručnost, logické uvažování 
a nové techniky.

Dne 31. října nás navštívil dušičkový duch, ale ve škol-
ce plné strašidel, čarodějů, dýní a netopýrů se úplně ztratil. 
Kouzla, čáry, strašidelné hry, tvoření a také vaření kouzelné 
polévky nás provázelo celým dnem. V tělocvičně jsme se zapo-
jili 5. listopadu do rytmické show. Hodina plná tance, zpěvu 
a hry na hudební nástroje všechny zaujala.

Od 4. do 8. listopadu se konal Týden laskavosti. Zapoji-
li jsme se do celorepublikové akce “Jsem laskavec“. Každé 
z dětí se v tomto období vzdalo nějaké laskominky a všech-
ny byly odvezeny kamarádům do dětského domova v Lazci 
u Příbrami. Je důležité nemyslet jen na sebe, ale udělat ra-
dost i ostatním a tuto vlastnost rozvíjet u všech, malých i vel- 
kých.                                                   za MŠ Pavla Sloupová

Sportovní listopad ZŠ Hvožďany
V listopadu se naplno rozběhly halové soutěže pořádané 
AŠSK. Tradičně se začíná florbalem, který se odehrál na Zá-
kladní škole Školní v Příbrami. Nám se podařilo obsadit mlad-
ší i starší kategorie děvčat i chlapců, kteří úspěšně repre-
zentovali naši malou školu a mezi velkými školami se vůbec 
neztratili. Dalším sportem, kde jsme měli zástupce naší školy, 
byla miniházená. Nový turnaj pro nejmenší děti se uskuteč-
nil ve sportovní hale v Příbrami. Děti z 1. až 5. ročníku si 
vyzkoušely nový model zápasů a na konci turnaje si odnesly 
nejenom sladkou odměnu, ale také nové míče pro dětskou 
házenou, které využijeme pro další zdokonalování v této pěk- 
né hře.                                                         Miroslav Bodnár

Podzimní procházka na Zlatohlav
Poslední prázdninový podzimní den jsme v rámci turistického 
kroužku naplánovali procházku na výlov rybníka Zlatohlav. V 
osm hodin ráno se před školou sešlo pět statečných výletníků 
a mohli jsme vyrazit směr Tisov a Újezdec. Pozorovali jsme 
podzimní přírodu, zvířata na polích a dravce v oblacích, kteří 
se snažili ulovit něco k snědku. Když jsme dorazili na lovený 
Zlatohlav, naskytl se nám krásný pohled na vypuštěný rybník 
lemovaný stromy, které byly oblečeny v podzimních barvách. 
V samotném centru dění, v lovišti, se to hemžilo spoustou ryb. 
Rybáři je postupně třídili a za pomoci zvedáku je nakládali 
do připravených nádrží na nákladních autech. Zpáteční cesta 
nám utekla tak rychle, že jsme před polednem stáli zpátky 
před školou. Procházka podzimní přírodou se nám moc líbila 
a těšíme se zase na další.                              Petra Kmůchová 

ZŠ a MŠ Hvožďany

Zapojení do projektu Jsem laskavec
Říká se, že každý dobrý skutek, který vykonáme, se nám 
dříve či později vrátí. V listopadu se naše škola zapojila do 
projektu Jsem laskavec, ne poprvé a věřím, že ani naposled. 
Během našeho laskavého týdne jsme si dali za úkol věnovat 
druhým nějakou tu menší či větší laskavost – pomoc či rada 
spolužákům, pomoc rodičům doma, každý dle svých možnos-
tí. Pak se ale v našich hlavách zrodila myšlenka na nějaké 
„větší dobro“. 

Od nápadu nebylo daleko k činu, a tak jsme oslovili dětský 
domov v Lazci s otázkou, co by tamním dětem udělalo ra-
dost. Odpověď přišla vzápětí – něco dobrého na přilepšenou 
ke školní svačince. Tím se spustila akce: věnujte dětem z dět-
ského domova jednu čokoládovou tyčinku, sušenku, pitíčko… 
Ohlas byl obrovský! Přispěli žáci, rodiče, zaměstnanci školy. 
Často ne jedním kusem, ale celým balením. Tehdy u nás ve 
škole vzniklo nové slovo MLASKAVOST. Naši parlamenťáci 
tak mohli díky všem štědrým dárcům dopravit ve středu 13. 
listopadu obdivuhodnou sbírku mlaskavostí právě do dětské-
ho domova v Lazci. Kromě příspěvků na svačinu se nám také 
sešly knihy, stolní hry a hračky. Věříme, že i ty udělaly dětem 
v dětském domově radost. 

Děkuji Žákovskému parlamentu pod vedením Lenky Fialové 
za zastřešení celého projektu, všem žákům, jejich rodičům a 
zaměstnancům školy za štědré příspěvky a nadšení, s nímž se 
celý týden zapojovali.   Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy 
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

Lampionový průvod ve Věšíně
Ve Věšíně se už počtrnác-
té uskutečnil 16. listopadu 
lampiónový průvod. V 17 
hodin jsme se s natěšený-
mi dětmi a jejich rodiči vy-
dali stanovenou trasou. Pro 
každého malého účastníka 
byla připravena v cíli odmě-
na. Letos podruhé jsme nově 
končili na místním fotbalo-
vém hřišti, kde byla možnost 
občerstvení.  A sešlo se nás 
opravdu hodně. 

Dětí se zúčastnilo kolem 
osmdesáti a spolu s jejich do-
provodem byl průvod velmi početný, což nás moc těší. Doufáme, 
že se večerní procházka dětem i jejich rodičům líbila a opět se 
sejdeme v příštím roce. Touto cestou chceme poděkovat všem 
těm, kdo s organizací průvodu pomáhali nebo akci sponzoro-
vali. Obzvlášť letos děkujeme jednotce SDH Věšín a Buková 
za zajištění bezpečného přechodu průvodu přes hlavní silni- 
ci.    za organizátorky Gabriela Roušalová a Martina Fousová

Sdělení obecního úřadu
 

Svoz komunálního odpadu  Do konce února 
2025 je zachována platnost známek za rok 2024.  
Prodej známek na rok 2025 bude zahájen 6. ledna 2025 
za stávajících odvozových frekvencí a cen. 

Prodej vánočních stromků  Dne 11. prosince 
bude pro občany Věšína a Bukové zahájen prodej vánoč-
ních stromků. Cena smrčku je 100,- Kč.

Pronájem pozemků  Žádáme nájemce pozemků 
a zahrádek, aby nájem za pozemky uhradili na obecním 
úřadě do konce měsíce února. 

Zimní údržba  Žádáme majitele aut parkujících na 
veřejných komunikacích, aby své dopravní prostředky 
v případě sněhových srážek parkovali tak, aby nebránily 
v prohrnování komunikací.      

Jubilea v prosinci 2024
80 let	 Ladislav Oroszki	 Věšín
80 let	 Marta Štěpánová	 Věšín
81 let	 Jitka Blahnová		 Věšín	
86 let	 Naďa Kulovaná		 Věšín	

Srdečně blahopřejeme!

Obecní úřad Věšín
Pondělí	 23. 12.	 zavřeno
Pátek	 27. 12.	 zavřeno
Pondělí	 30. 12.	 8:00 - 11:00
Úterý 	 31. 12.	 zavřeno

Pošta Partner Věšín
Pondělí	 23. 12.	 8:00 - 11:00
Pátek	 27. 12.	 8:00 - 11:00
Pondělí	 30. 12.	 8:00 - 11:00
Úterý 	 31. 12.	 8:00 - 11:00

Otevírací hodiny v období svátků

Příjemné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví, štěstí a úspěchů 

přeje
Obec Věšín,

členové zastupitelstva obce 
a starosta Ing. Pavel Hutr.

Radostné a klidné
 prožití vánočních svátků,

hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti

přeje všem spoluobčanům
výbor SDH Věšín.

Vítání občánků ve Věšíně
Ve věšínském společenském centru Paňáčkovna proběhlo ve 
čtvrtek 14. listopadu 2024 vítání občánků. Za přítomnosti ro-
dičů, prarodičů, zástupců obce a paní učitelky Jany Polákové 
bylo přivítáno celkem šest dětí, čtyři chlapci a dvě děvčata: 
Amálka Kurincová, Amálie Burianová, Sebastián Holec, Teo-
dor Fořt, Štěpán Novotný a Tobiáš Kozohorský.

Slavnostní projev pronesl starosta obce Ing. Pavel Hutr. Po-
blahopřál rodičům a popřál jim a jejich dětem hodně radosti, 
štěstí, zdraví a spokojený život v rodině. Slavnostní atmosféru 
obohatilo vystoupení dětí z místní školy.  Na památku se ro-
diče s dětmi vyfotografovali u kolébky a zapsali se do pamětní 
knihy Obce Věšín.                                           Ing. Pavel Hutr

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a pohody v nadcházejícím roce 2025 přeje 

kolektiv 
ZŠ a MŠ Věšín.
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Prosinec v mateřské škole
Období adaptace nových dětí už máme úspěšně za sebou, a 
tak jsme v první třídě zahájili listopad první větší procházkou. 
Vydali jsme se linkovým autobusem do Rožmitálu p. Tř. a 
zpátky do Věšína šli pěšky kolem obory a Obžery. Děti pro-
cházku zvládly na jedničku. Takže pokud nám to počasí dovo-
lí, budeme na delší procházky vyrážet častěji, protože pohyb 
je zdravý a velmi nás baví. A proto se od listopadu účastní 
starší děti z první třídy hodin všestranného pohybu pod ve-
dením certifikované paní učitelky. Děti jsou nadšené a těší se 
na čtvrtky. V listopadu za dětmi už tradičně přijelo do školky 
divadlo s pohádkou a přijela i paní knihovnice s programem 
na téma bacily a zdraví. Uskutečnila se i rodičovská schůzka, 
kde se rodiče mimo jiné dozvěděli informace o chystaných 
akcích mateřské školy. Jako každý rok, i letos se za podpory 
rodičů a dětí zapojí naše mateřská škola do charitativní akce 
Krabice od bot. Děti z druhé třídy pilně pracují a zdokona-
lují se ve všech oblastech, protože čas velmi rychle letí a než 
se nadějí budou tady zápisy do prvních tříd. Druhá polovina 
měsíce se už pomalu nesla ve vánočním duchu. Děti začaly 
nacvičovat na vánoční besídku pro rodiče a obecní seniory. 
Školka se pomalu plnila výrobky na tradiční vánoční jarmark, 
na jehož přípravách pilně pracovali paní učitelky, děti i někte-
ří rodiče. Těm touto cestou moc děkujeme za aktivní pomoc. 

Přejeme všem krásný předvánoční čas, naplněný pohodou, 
radostí, a hlavně bez stresu.              kolektiv mateřské školy 

Děti ze ZŠ a MŠ Věšín srdečně zvou na 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
20. prosince 2024 od 10:00

v kapličce ve Věšíně

Školáci soutěžili ve WocaBee
Žáci naší školy se zúčastnili okresního kola soutěže WocaBee 
v učení anglických slovíček a dosáhli skvělých výsledků. Naši 
druháčci obsadili v silné konkurenci 4. místo a žáci 4. ročníku  
skončili na 13. místě.                                      Jana Poláková

Bobřík informatiky ve Věšíně
Velkou výzvou k poměření našich znalostí byl Bob-
řík informatiky, což je celostátní předmětová sou-
těž, která se zaměřuje na bystré žáky se zájmem o 
technologie. Cílem soutěže je seznámení s informa-

tickými úlohami a problémy, přičemž soutěžící odpovídají na 
otázky z různých oblastí informatiky. Žáci řešili úlohy v kate-
goriích Mini a Benjaminpro 4. a 5. ročník. Témata zahrnovala 
informatické myšlení, algoritmizaci, práci s daty, porozumění 
informacím z oblasti digitálních technologií a společenských 
aspektů jejich použití. Nejlepšími řešiteli úkolů byli Václav 
Balouna a Dalibor Šíp. Děkujeme za účast v soutěži a gratu-
lujeme k dosaženým úspěchům.                      Jana Poláková

Halloween ve škole a školce
V rámci spolupráce mezi základní školou a 2. třídou ma-
teřské školy proběhlo společné dopoledne se zaměřením na 
Halloween, které děti bavilo různými aktivitami. Program za-
hrnoval rozličné hry, soutěže o ceny, malování dýní a neto-
pýrů a plnění zábavných úkolů. Akce se zaměřila na rozvoj 
kreativity dětí a posílení jejich týmového ducha, což přispělo 
k radostné atmosféře. 

ZŠ a MŠ Věšín

Příjemné strávení svátků vánočních a v roce 2025 
jen to dobré přeje zastupitelstvo obce Hudčice.

                      Hudčice
DŮLEŽITÉ  

Od ledna 2025 dojde ke změně 
četnosti a termínu svozu TKO

Vzhledem k enormnímu nárůstu nákladů v oblasti odpa-
dového hospodářství v posledních letech, kdy tento trend 
stále pokračuje, jsme přistoupili k úpravě četnosti svozů 
popelnic se čtrnáctidenní frekvencí, a to i v zimním ob-
dobí. Novým svozovým dnem bude od 16. ledna VŽDY 
LICHÝ ČTVRTEK. Jako satisfakce za tuto změnu se ob-
čanům pro rok 2025 poplatky za svoz SKO nezvyšují a 
zůstávají stejné jako v roce 2024.                               (ld)

Nepořádek okolo nádob 
na tříděný odpad v obci

Vážení spoluobčané, 
rozhodl jsem se napsat 
tento článek, který se 
týká pouze malé hrstky 
občanů, kteří se v psa-
ní níže určitě najdou a 
možná se zamyslí nad 
tím, zda je v pořádku se 
takto chovat.

Dosud jsme k pro-
blematice uložených 
odpadů okolo nádob 
na tříděný odpad při-
stupovali tak, že plné 
pytle nesešlapaných 
PET lahví jsme sešla-
pali, kartonové krabice 
roztrhali, sklo rozbili 
a za vás, kteří nemáte 
pár minut čas po sobě 
uklidit, vše naházeli do 
nádob, kam tento odpad patří. Věřte, že je velice příjemné 
hrabat se v odpadcích po jiných osobách. Věřili jsme, že tento 
záměr uklízet po našich spoluobčanech, kteří nemají pár mi-
nut čas po sobě odpad uklidit, přinese nějakou změnu, a oni 
se nad svým chováním zamyslí. Bohužel se tak nestalo a po-
slední kapkou bylo, když si týden po svozu velkoobjemového 
odpadu někdo uklidil rozebraný skleník a uložil ho na sběrné 
místo u firmy Viva. Asi dva týdny poté se na sběrném místě u 
bývalé školky ocitla krásně zabalená televize (ovladač chybí). 
Opravdu si tito občané myslí, že to řidič, který pro odpad při-
jede, naloží a odveze?

Věřte, že neodveze. Sklo zase musel někdo rozbít a nahá-
zet do nádoby, televize počká uložená na obecním úřadu na 
jarní sběr nebezpečného odpadu. Tuším, že by někdo mohl 
reagovat, že nádoba byla plná. Ano je to možné, ale není přeci 
jediná v naší obci.  

Závěr z toho plyne takový, že budeme nuceni tyto prostory 
monitorovat a odpad uložený vedle nádob nebo odpad, který 
tam nepatří, vracet jeho původci.   Ladislav Doležal, starosta
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Parkování na veřejných plochách
V Hudčicích se rozmáhá parkování na veřejných plochách a 
na místních komunikacích. Už několik občanů na to upozor-
nilo, a proto je třeba na to reagovat. Je pravda, že automobilů 
ve většině rodin přibývá, ale není možné, dělat parkoviště z 
veřejné zeleně. Tyto automobily, traktory a různé stroje tvoří 
překážky při sečení trávy, sběru listí a v zimních měsících při 
údržbě komunikací a zároveň dochází k ničení těchto ploch.  
Toto se nejvíce děje v určité části obce, na kterou nebudu 
upozorňovat, jelikož to každý dobře ví. Na zasedání zastupi-
telstva obce již zaznělo, že na tento problém bude nutné vydat 
vyhlášku. Věřím, že se toto jednání změní a tento problém 
nebudeme nuceni řešit vyhláškami a jinými nařízeními.   (ld)

Nová odpadová nádoba na textil
V oblasti odpadového hospodářství dochází v poslední době 
ke spoustě nových nařízení a novinek. Jednou z nich je po-
vinnost obce od ledna 2025 umístit na sběrném místě další 
nádobu na odpad – textil. Abychom naplnili zákonné ustano-
vení, bude tato odpadová nádoba umístěna u ostatních sběr-
ných nádob u čp. 83 (bývalá školka). Rádi bychom vás touto 
cestou požádali, aby v této sběrné nádobě končil pouze textil, 
který již nebude mít další využití. Nadále budeme pokračovat 
ve spolupráci s charitativní společností Diakonie Broumov, 
kdy budeme pořádat 2 x ročně sběr textilu, který může ještě 
sloužit dál a pomoci lidem, kteří jej potřebují.                   (lž)

     Sedlice
Pozvánka na valnou hromadu 

Sboru dobrovolných hasičů Sedlice 
Výroční valná hromada se uskuteční v pátek 20. prosince 
2024 v 19 hodin v Hostinci Pod Hůrkou v Sedlici. Občerstvení 
zajištěno. Srdečně zveme i rodinné příslušníky.    Výbor SDH

Sedlicko-hoděmyšlský spolek pro zachování tradic
vás všechny srdečně zve

v sobotu 14. prosince od 16 hodin 
do Sedlice na

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ.

Čeká na vás vánoční jarmark, výstava andělů, prodej 
stromků, řízky z kapra, klobásy, svařák, ale hlavně 

vystoupení dětí a koledy v podání členů spolku. 
Přijďte si užít vánoční atmosféru, popovídat si s přáteli, 

se sousedy. Těšíme se na vás.

Vážení občané ze Sedlice a Hoděmyšle, v říjnu jsme uspořáda-
li lampionový průvod, vzpomenuli na vznik Československa. 
Začátkem listopadu se konalo tradiční posvícení v Hostinci 
Pod Hůrkou, zpestřené malou tombolou. Jde o tradiční udá-
losti obce, jedna z příležitostí se potkat. Jste vždy zváni!

Na hřišti jsme ve spolupráci s TJ Sedlice nechali vyměnit 
starou nevyhovující sestavu s extra vysokou houpačkou a 
delší klouzačkou. Přejeme dětem radostnou zábavu!

Provedli jsme hrubou opravu výmolů v místních komunika-
cích, díky za to Mírovi Synkovi. Rád bych zde poprosil maji-
tele aut o takové parkování, které nebude překážet v provozu 
a zejména nebude bránit zimní údržbě. Nejlépe parkujte na 
svých pozemcích. Nevhodné parkování může vést k tomu, že 
uličky nebude možné vůbec pluhovat či sypat.

Ke konci roku jsme připravili návrh rozpočtu na rok 2025, 
ve kterém opět počítáme s investicemi: do druhé posilují-
cí studny, do asfaltování místních komunikací, do opravy 
střechy hrádku na Belině, fasády na kapličce a dalšími. Do 
nového roku vstupujeme se smělými plány, a to přeji i vám  
všem.                                                                Ing. Jiří Čech

Známky na popelnice 2025
Vážení občané, známky na popelnice si můžete zakoupit 
již v prosinci na obecním úřadě. V úterý 14. ledna 2025 
v čase od 15:30 do 16:30 bude možné známky koupit v 
klubovně v Hoděmyšli. Vybrané ceny známek:
1320 Kč – 110 l nádoba, měsíční svoz
1440 Kč – 120 l nádoba, měsíční svoz
2860 Kč – 110 l nádoba, čtrnáctidenní svoz
3120 Kč – 120 l nádoba, čtrnáctidenní svoz
Kompletní ceník najdete na webových stránkách obce.

Rozpis svozů komunálního odpadu 
v prvním pololetí roku 2025

čtrnáctidenní: středa sudý týden
měsíční: 8. 1., 5. 2., 5. 3., 2. 4., 14. 5., 11. 6.

Vyúčtování vodného a stočného
Odečty stavu vodoměrů proběhnou v prvních dnech nové-
ho roku. V druhé polovině ledna pak obdržíte vyúčtování 
vodného a stočného, kde bude i vyúčtování záloh za rok 
2024 a návrh nových záloh na rok 2025.

SLOVO STAROSTY

Krásné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví, mnoho osobních 

i pracovních úspěchů v roce 2025 
vám i vašim blízkým přejí

zastupitelé ze Sedlice a Hoděmyšle.

Na hřišti v Hoděmyšli se konala tradiční drakiáda. Přestože 
počasí příliš létání draků nepřálo, užili si všichni pohodové 
odpoledne. „Dospěláci si popovídali, zazpívali při harmonice, 
ochutnali brambory pečené v popelu. A děti? Ty si hrály a 
vidět úsměv na jejich tvářích bylo tou nejlepší odměnou pro 
nás, pořadatele,“ uvedla za organizátory Jaroslava Ryčlová.

Drakiáda na hřišti v Hoděmyšli
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Volenice
Adventní koncert 

s uvedením hry

Radovánky 
nevinných dítek

od Jakuba Jana Ryby

Základní umělecká škola 
Březnice a Obec Volenice 

zvou

13. prosince 2024 
od 17 hodin 

do Kostela svaté Barbory 
v Pročevilech na 

ADVENTNÍ 
KONCERT

 21. prosince 2024 v 16 hodin
Kostel svaté Barbory v Pročevilech

Příjemné prožití vánočních 
svátků, šťastný nový rok plný 
pohody, zdraví a spokojenosti

vám přejí zastupitelé   
obce Volenice.

Shrnutí sezóny ženského týmu 
Sboru dobrovolných hasičů Volenice
Sezóna 2024 pro nás začala 
několikadenním dubnovým 
soustředěním, na které jsme 
zavítali do Únětic v okrese 
Plzeň-jih. Díky výbornému 
zázemí a servisu, který jsme 
od SDH Únětice měli, se naše 
soustředění vyvedlo na jed-
ničku. A teď konečně k zá-
vodům. Naší hlavní prioritou 
byla EMAS Extraliga ČR v PÚ, 
která se skládala ze 14 kol po 
celé České republice. Oproti 
loňskému roku se nám po-
vedlo v tabulce poskočit a 
skončit na celkovém 6. místě. Nejlépe hodnotíme víkend v 
Letohradu-Orlice/Kunčice, kde se nám v neděli na Kunčicích 
podařilo vylepšit osobák, a to na 15,69 s. S tímto časem jsme 
se ten den umístili na 1. místě. Dále, kam jsme letos zavítali, 
byla Západočeská hasičská liga. Z celkových čtrnácti kol se 
nám jich podařilo objet devět. S celkovým počtem 74 bodů 
jsme se umístili na krásném 3. místě a povedl se nám na 3. 
kole ve Štichovicích vyrovnat rekord Západočeské hasičské 
ligy, který má hodnotu 16,12 s. Celkově sezónu hodnotíme 
pozitivně. Děkujeme všem, kteří nás jakkoli podporovali a po-
máhali nám. Zimní příprava je v plném proudu a my už se 
nemůžeme dočkat sezóny 2025.           za SDH Volenice D. H.

Vševily

16. VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ
se uskuteční u kapličky na návsi ve Vševilech

v pondělí 23. prosince 2024 od 18 hodin.
Srdečně jste všichni zváni.

Prosincová jubilea 

    75 let  Jindřich Krásný 	 Vševily
    76 let  Václav Sedláček 	 Vševily
    81 let  Vlasta Foffová 	 Vševily
    85 let  Božena Morová 	 Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Rozsvícení vánočního stromečku
Rozsvícení vánočního stromečku na návsi ve Vševilech  

se bude konat 1. prosince od 18 hodin.

Zastupitelstvo obce Vševily přeje všem svým 
občanům a čtenářům Třemšínských listů 

příjemné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2025 hodně zdraví, 

štěstí a příležitostí 
ke společnému setkávání se 
nejen při kulturních akcích. 

Za zastupitelstvo obce 
Ing. Karel Daniel, starosta obce

Koupě
Obec Koupě a Sbor dobrovolných hasičů Koupě

srdečně zvou na tradiční

KOUPSKÝ BÁL
14. prosince 2024 v 20:00 v KD Koupě

K tanci a poslechu hraje skupina Avengers.

Radostné prožití Vánočních svátků a do dalšího 
roku pevné zdraví přeje všem občanům starosta 

a zastupitelstvo obce Koupě.



25Třemšínské listy - prosinec 2024

   Vranovice
Rekonstrukce přízemí budovy 

obecního úřadu a školky
V průběhu června započala rekon-
strukce přízemí budovy obecního úřa-
du a mateřské školy ve Vranovicích. 
Celá akce byla naplánována tak, aby 
co nejméně omezila provoz naší mateř-
ské školy. Rozsah prací byl tak veliký, 
že málokdo věřil, že se za prázdniny 
vše podaří. Nicméně jsme v září naši 
mateřskou školu otevřeli, přestože 
probíhaly ještě malé dodělávky. Obec-
ní úřad byl do svých prostor přestě-
hován v průběhu října. V souvislosti 
s touto opravou bylo zjištěno, že celý 
objekt je mokrý, a tudíž je nutné provést i odvodnění budovy, 
opravit dešťovou kanalizaci a zasypat původní jímku. Firma 
Promart stavební společnost s. r. o., která vyhrála výběrové 
řízení, provedla i tyto další práce. Děkujeme vedení společ-
nosti za kvalitně odvedenou práci. Objekt si může veřejnost 
prohlédnout při zahájení adventu nebo běžné návštěvě úřa-
du. Srdečně vás zveme.      Blanka Strnadová, starostka obce

Oprava cesty Vranovice – Nesvačily
Jednou z akcí letošního roku 
byla oprava cesty pro pěší a ze-
mědělce mezi Vranovicemi a Ne-
svačily. V průběhu měsíce října 
byla tato akce dokončena a ko-
lem cesty byly nasázeny stromy. 
V příštích letech bychom chtěli 
v opravách cest kolem obce po-
kračovat.       Blanka Strnadová

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Naše JPO již obdržela čtvery 
zásahové obleky, přilby, ru-
kavice a obuv, získané v rám-
ci dotace ze Středočeského 
kraje z Fondu podpory dob-
rovolných hasičů a složek IZS 
v hodnotě 125 tisíc korun. 
Stávající ochranné pomůcky, 
zejména přilby, byly už zasta-
ralé a nesplňovaly současné 
předpisy. Na cvičišti pokra-
čují práce na přístavbě soci-
álního zařízení ke stávající-
mu přístřešku. Hrubá stavba 
je hotová, probíhá zateplení 
fasády, elektro a zdravotech-
nická instalace. Již tradičně 
16. listopadu pořádali hasiči 
pro děti lampionový průvod, který končil právě na zmíněném 
cvičišti. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na organizaci 
a zabezpečení občerstvení podíleli. Momentálně se připravu-
jí výroční valné hromady sborů, ta naše je naplánovaná na 
11. ledna 2025, pozvánku najdete v příštích Třemšínských 
listech. Ještě bych chtěl poděkovat Robertovi Jeřábkovi za 
provedení přípravy zásahového vozidla Fiat Ducato na STK. 
Vzhledem ke green deal mánii a nesmyslnému požadavku na 
snižování emisí spalovacích motorů není jednoduché připra-
vit naše vozidlo na kontrolu tak, aby prošlo normou EURO 
6. Blíží se konec roku. Rád bych poděkoval všem hasičům za 
jejich činnost a popřál jim i občanům krásné Vánoce a zdraví, 
štěstí v novém roce.         Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Výstavba sociálního zaříze-
ní na cvičišti.      Foto: SDH

Lampionový průvod ve Vranovicích
V předvečer státního svátku se 16. listopadu uskutečnil ve 
Vranovicích lampionový průvod. Sešli jsme se v překvapivě 
hojném počtu u obecního úřadu. Děti dostaly na cestu balí-
ček a svítící náramky a mohli jsme vyrazit na pěknou večerní 
procházku okolím Vranovic osvícenou krásnými lampiony. Cíl 
byl na hasičském cvičišti, kde jsme vyhlásili tři nejkrásnější 
lampiony. Letos to byl opět velmi těžký úkol, protože všech-
ny lampiony byly moc hezké. Hlavně ty, které si děti samy 
vyrobily, za což bych je chtěla moc pochválit. Děti i dospělí si 
mohli opéct buřty a občerstvit se. Počasí nám celkem přálo. 
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na 
organizaci celé akce. Věřím, že se lampionový průvod všem lí-
bil a brzy se sejdeme na další akci.                 Petra Poláková

Mateřská škola Vranovice
Srdečně vás zdravíme z naší školky, kde jsme si během pod-
zimních dní užívali krásu přírody a společných dobrodruž-
ství. Paleta barev, která nás obklopovala při vycházkách, nás 
inspirovala k soutěži o nejkrásnějšího skřítka Podzimníčka. 
Děti se s rodiči do tvoření skřítků nadšeně zapojily, a tak 
se naše školka zaplnila pestrobarevnými skřítky z přírodních 
materiálů. Když se o naší soutěži doslechl skřítek z nedale-
kého lesa, připravil pro nás stezku, na které jsme objevovali 
rostliny a plody podzimu. Na konci stezky čekal na děti po-
klad, který jim skřítek připravil, a společně jsme slavnostně 
zamkli les, aby si přes zimu mohl odpočinout.
  Podzimní období nám přinášelo nejen krásu přírody, ale i 
různé svátky a tradice, které jsme si rádi připomněli. Mezi 
nimi je i převzatý svátek Halloween, který děti mají velmi 
rády. Tradičně jsme také oslavili svátek svatého Martina, kte-
rý ani letos nezklamal a přijel na bílém koni. Děti měly radost 
z prvního sněhu na školní zahradě. Společně jsme si upekli 
svatomartinské rohlíčky a zahráli si legendu o svatém Mar-
tinovi.
  Dny se stále krátí a se sychravým podzimním počasím při-
chází i nachlazení, ale my jsme nad ním ve školce vyzráli. 
Připravovali jsme si zdravé svačinky plné vitamínů. Zdraví si 
udržujeme i pohybem, třída Koťátek zahájila plavecký výcvik, 
který si děti náramně užívají.
  Rok se přehoupl do posledního měsíce, a tím přichází období 
plné vůní, líbezných melodií, lesku a třpytu, které je nejen 
pro děti nejkrásnější částí celého roku. Naše školka se mění v 
kouzelné místo plné vánoční výzdoby, kterou s dětmi společ-
ně připravujeme a s radostí očekáváme příchod Ježíška. 
  Jménem celé školky přejeme všem čtenářům Třemšínských 
listů kouzelné Vánoce plné pohody, lásky a radosti. Ať jsou 
plné příjemných setkání s nejbližšími a vstup do nového roku 
2025 je pro všechny radostný a veselý. Přejeme pevné zdraví 
a mnoho úsměvů na tváři!                    kolektiv MŠ Vranovice
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Inzerci v Třemšínských listech můžete 
objednávat e-mailem na adrese 

tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 
Telefonní číslo do redakce 

je 723 722 223.

O počasí v říjnu
Tento druhý podzimní měsíc přinesl ještě řadu krásných a 
teplých dní. Byly vytvořeny velmi dobré podmínky pro růst 
hub v okolních lesích. Zvláště ve druhé polovině měsíce došlo 
doslova k houbové explozi, přičemž převažovaly pravé smrko-
vé hřiby, ukázalo se i velké množství červených muchomůrek. 
Velkou výhodou bylo, že všechny houby byly zcela zdravé. 
Jako celek vyšel říjen teplotně mírně nadnormální, když jeho 
průměrná teplota 8,9°C je 1,8°C nad dlouhodobým normálem 
a srážkově mírně podnormální s úhrnem srážek 35,3 mm, což 
činí 77 % téhož normálu. Vodní bilance je stále velmi dobrá. 
Ve dnech 1. až 5. 10. proběhlo postupné ochlazení z 18,9°C 
dne 1. 10. až k hodnotě 9°C naměřené přes den dne 5. 10. 
Každodenně pršelo a celkově spadlo 21,5 mm srážek, přičemž 
2. 10. 11,4 mm. V noci se teploty pohybovaly kolem 5°C. Za-
žili jsme tedy postupně až nepříjemné chladno. 
Období od 6. do 15. 10. začalo mlhavými rány a dopoledny. 
Od 8. do 14. 10. prakticky každodenně slabě pršelo, celkově 
spadlo 7,7 mm vody. Výrazně se oteplilo, a to nejvíce dne 9. 
10., kdy se rtuť teploměru zastavila až na hodnotě příjem-
ných 19,3°C. Postupně došlo i ke vzrůstu nočních teplot, kdy 
atakovaly i hranici 10°C (tzv. teplé noci). Od 11. 10. se však 
tyto noční teploty vrátily do okolí 5°C. Při nočním vyjasnění 
na 12. 1. klesla teplota až na 0,1°C a při zemi mrzlo -1,7°C. 
Pak mrzlo při zemi ještě ve dnech 7. a 14. 10. Vegetace ale 
poškozena nebyla. Od 12. 10. došlo k poklesu i denních teplot 
na hodnoty do 13°C. 
V období od 16. 10 do konce měsíce se počasí stabilizovalo, 
pršelo už jen v noci z 22. na 23. 10. (3,1 mm). Dne 15. 10. při 
ranním vyjasnění teplota poprvé klesla ve 2 m nad zemí pod 
bod mrazu, na -0,4°C (při zemi na -2,7°C). Byly to současně 
nejnižší měsíční teploty. Časté byly ranní mlhy, které se vět-
šinou rozpouštěly během dopoledne. Pak jsme zažívali krásné 
podzimní dny pozdního babího léta. Teploty přes den často 
překračovaly hranici 15°C, pouze dne 25. 10. při celodenní 
mlze vystoupila teplota jen na 9,0°C. Noci byly poměrně tep-
lé, a to všechno podporovalo překotný růst hub, jak již bylo 
v úvodu popsáno. Nádherný a nejteplejší den v měsíci jsme 
prožili o státním svátku výročí vzniku Československa 28. 10. 
Teplota vystoupila až na 19,7°C a slunce svítilo 8,5 hodin! 
Zažili jsme tedy nádherné podzimní dny plné krásné barevné 
nálady. Paleta barev listí stromů a keřů od světle zelené přes 
žlutou a oranžovou až k tmavě červené byla opravdu nádher-
ná a inspirující. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q.Koupím menší byt v Rožmitále pod Třemšínem. Tel.: 
602 117 662, e-mail: odyseus.99@seznam.cz.
q.Hledám pronájem menšího bytu 1+1 nebo garsonky 
v Rožmitále pod Třemšínem. Tel.: 723 281 310.
q.Pronajmu garáž v Rožmitále pod Třemšínem u stadi-
onu. Volná ihned, cena dohodou. Tel: 604 798 922.

Řádková inzerce

Bezděkov p. Tř.
Prosincová jubilea 

    81 let    Eva Sýkorová	 Bezděkov p. Tř.
    83 let    Marie Smrkovská	 Bezděkov p. Tř.

Srdečně blahopřejeme! 

Prosincové odečty stavu 
vodoměrů v Bezděkově p. Tř.

Ve dnech 27. až 31. prosince budou probíhat odečty stavu 
vodoměrů tak, aby bylo vše uzavřeno do konce kalendářního 
roku. Tak jako při minulých odečtech vodoměrů žádáme ob-
čany o součinnost. Nejlepším řešením je vyfotografování sta-
vu vodoměru ve výše uvedených dnech a odeslání fotografie v 
elektronické podobě na telefonní číslo 724 800 740 – p. Radek 
Boukal. K fotografii nezapomeňte uvést číslo popisné nemovi-
tosti a jméno. Kdo nemá možnost odeslání fotografie stavu vo-
doměru, bude panem Boukalem individuálně kontaktován. 

Upřesnění způsobu plateb za vodné, stočné, komunální od-
pad a poplatky ze psů bude zveřejněno v lednových Třemšín-
ských listech.                                Vilém Trčka, starosta obce

Příjemné a klidné prožití vánočních 
svátků, hodně štěstí, zdraví a osobní 

pohody v roce 2025 přeje všem 
spoluobčanům starosta a zastupitelstvo 

obce Bezděkov pod Třemšínem.

Pozvánka na pochod k mohyle
SDH Bezděkov pod Třemšínem vás opět po roce zve na vy-
cházku k mohyle Jakuba Jana Ryby v rámci pochodu Vá-
nočním krajem Rybovým. Pochod se bude konat v tradičním 
termínu 27. prosince. Sraz účastníků bude v 9 hodin u hasič-
ské zbrojnice. Na zpáteční cestě opékání buřtů (buřty vlast- 
ní).                                               Výbor SDH Bezděkov p. Tř.

Poděkování zastupitelům 
a občanům od starostky obce

Tímto bych chtěla poděkovat celému zastupitelstvu za celo-
roční práci pro obec, dále všem, kteří se svou prací podílejí na 
chodu obce, pořádání akcí jak pro děti, tak pro širokou veřej-
nost. Velice si jejich práce cením, neboť ji vykonávají ve svém 
volném čase a nezištně. Také děkuji všem občanům obce za 
shovívavost při stavebních pracích, které se jich osobně dotý-
kají.                                   Blanka Strnadová, starostka obce

Veselé Vánoce 
a šťastný nový rok

Radostné prožití svátků 
vánočních a do roku 2025 

hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti přeje 
Zastupitelstvo obce 

Vranovice.
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PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ 2024 

PŘÍMO NA PLANTÁŽI 
V BEZDĚKOVĚ
LETOS OPĚT PRODEJ STROMKŮ  

PŘÍMO NA PLANTÁŽI,  
PO VAŠEM VÝBĚRU

BUDOU TEPRVE ŘEZÁNY.

PŘIJĎTE 
SI VYBRAT 

14. - 15. 12. a 21. - 22. 12. 2024 
OD 11 DO 13 HODIN.

POKUD VÁM TERMÍN NEVYHOVUJE,
PO TELEFONICKÉ DOHODĚ SI VYBERTE JINÝ.

NABÍZÍME    
JEDLI KAVKAZSKOU  

500,- KČ/KUS
 

KONTAKT: IRENA URBANOVÁ, tel. 602 603 802

Rožmitálští 
myslivci
pořádají

25. 12. 2024
ve společenském 

centru 
v Rožmitále

pod Třemšínem

18. reprezentační ples
k poslechu a tanci

hraje skupina 
SIGNÁL 

Vstupné 200,- Kč

Bohatá zvěřinová tombola
Začátek v 19:30 hodin
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VÁNOCE V KOSTCE 

PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM 

Prodej brambor a zeleniny 

STROMEK,  KAPR,  
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

 Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
 Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
 Paletové vidle k dispozici 

telefonní číslo: 728 990 550  
e-mail: jeraby.dalibor@seznam.cz 
www.jerabydalibor.cz 
Facebook: Jeřáby Dalibor
 
   

Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

Masáže u Oleny
VÁNOČNÍ DÁRKOVÝ POUKAZ

na relaxační masáž
Zaváděcí cena 590,- Kč/hod.

1. 12. 2024 - 31. 1. 2025

       Tel.: 728 204 041
   masazeuoleny@seznam.cz
   VĚŠÍN

VÁNONÍ STROMKY 
z plantáže ve Voltuši! 

Pijte si vybrat svj stromek 
pímo na plantáž. Bude tak 
erstv uízlý a déle vydrží. 
Stromky všech druh a velikostí, 
ozdobné šišky, vtve, sazenice, 
živé ploty, zalesování, výsadba 
okrasných zahrad, kácení 
strom, palivové devo, atd. 

R. Mareš, Voltuš . 62 
www.silvicult.cz                   
tel: 777 318 665 
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www.rozmital.com
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Vážení hosté, přejeme Vám krásné vánoční 
svátky, hodně zdraví a štěstí do Nového roku. 

Děkujeme za Vaši přízeň. 
Kolektiv zaměstnanců  

23. 12.    11 - 22 h
24. 12. a 25. 12.  ZAVŘENO
26. 12.    11 - 22 h
27. 12. a 28. 12.     11 - 23 h
29. 12. a 30. 12.      11 - 22 h
31. 12.     11 - 20 h
1. - 5. 1.   ZAVŘENO

 

OD 6. LEDNA OTEVŘENO, I ROZVOZ…

HLEDÁME KUCHAŘE/KUCHAŘKU  
Smlouva HPP, krátký/dlouhý týden, výborné 

platové podmínky, nástup dohodou. 
Více info na tel. 606 448 339

Okna a dveře 
Internorm®

Poradenská 
kancelář

 ateliér: Náměstí 18, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
 telefon: +420 777 221 015
 e-mail: info@brotanek.com
 web: brotanek.com

Plánujete 
novostavbu 
nebo 
rekonstrukci?

www.internorm.com
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

Elektrikář 

dle zákona č. 250/2021 Sb. a nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

Hledáme TRUHLÁŘE do firmy

CO VÁS ČEKÁ

WWW.UBRD.CZ            VOLENICE 64
VOLEJTE: Jiří Krůta, +420 723 138 432

lehká truhlářská výroba
jednosměnná pracovní doba v dílně ve Volenicích
různorodá pracovní činnost počínaje výrobou dřevěných
reklamních předmětů, po výrobu vyvýšených záhonů,
nebo dekorací pro akce světových značek

CO POŽADUJEME
samostatnost a spolehlivost
důslednost
časovou flexibilitu
chuť učit se nové věci

CO NABÍZÍME
nadstandardní platové ohodnocení

V ánoční
    plesoriginální

S O B OTA 28.  P RO S I N C E
O D  2 0  H O D.  |  

V Á S  
D E C H O V Á  K A P E L A  V  O R I G I N Á L

K poslechu a tanci 
zahrají kapely:

V ORIGINÁL

N. H. S.
a
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VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC A PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

 

 

 

 

 

Servis stavební mechanizace. Prodej filtrů a olejů. 

SORTÝROVACÍ DRAPÁKY        KLADIVA       VRTACÍ JEDNOTKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Provádíme zemní práce, vrtání děr pro sloupky, kuny apod. 
Třídění zeminy přímo u zákazníka.  

 

Nabízíme obráběcím zařízením 
vrtání/renovace otvorů pro uložení čepů 

a pouzder na stavebních strojích.  
Provádíme servis stavebních strojů. 
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Společnost PYMA s. r. o. 

SERVIS A PNEUSERVIS
NÁKLADNÍCH 

A OSOBNÍCH VOZŮ
areál bývalých kasáren 

Kpt. Jaroše 1, parc. číslo 1477
Rožmitál pod Třemšínem

tel. 725 635 419, 731 167 445 
e-mail: pyma.servis@seznam.cz
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Uzávěrka lednového čísla pro příjem  
inzerce bude ve čtvrtek 12. prosince

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  950 Kč/q
  950 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
500 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
Třemšínské listy - prosinec 202438
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Ve dnech 24. až 30. října se konal týden Turistických infor-
mačních center při Světovém dni rozvoje informací, který vy-
hlásilo OSN v roce 1972 a připadá na 24. října. V rámci země-
pisu vyrazili žáci šestého ročníku Základní školy J. J. Ryby 
do rožmitálského „íčka“. Jeho vedoucí Petr Jarosil nám sdělil 
spoustu informací, proč je důležité ve městě turistické infor-
mační centrum mít, proč lidé do centra chodí a co většinou 
po personálu požadují. Někteří z žáků ani nevěděli, kde se 
turistické informační centrum v Rožmitále nachází, a tak bylo 
dobře, že jsme do prostor zavítali. Děkujeme Petru Jarosilovi 
za nadšení nám o rožmitálském infocentru povyprávět. Dě-
kujeme za jeho trpělivost, přípravu a ukázku různých map a 
razítek.                                                         Zdeňka Čížková

Halloweenský večer ve Hvožďanech

Děti si užily oslavy v kostýmech

Halloweenský večer v Klubovém centru ve Hvožďanech se již 
stal nedílnou součástí ponurých večerů spadajících na 31. 
října. Za podpory Obecní knihovny Hvožďany připravili par-
lamenťáci ze základní školy pro své mladší spolužáky z 1. až 
4. ročníku strašidelnou stezku, pomohli jim vyrobit stylový 
lampion a asistovali jim při plnění všech dalších zapeklitých 
úkolů. Nesměla chybět ani tradiční večeře ve formě krva-
vých prstů a odměnění všech malých strašidel za jejich od-
vahu, nadšení a spolupráci při všech halloweenských aktivi- 
tách.                                                                Lenka Fialová

Školáci navštívili infocentrum

Děti ze třídy Kuřátek z Mateřské školy Rožmitál pod 
Třemšínem byly při halloweenských oslavách ve školce 
převlečené za svá oblíbená strašidla, čarodějnice a další 
strašidelné postavy.                                Foto: archiv MŠ

Ve sportovně rekreačním areálu u koupaliště v Rožmitále pod 
Třemšínem se uskutečnila rekonstrukce a výměna nového 
umělého povrchu na víceúčelovém hřišti. „Sportoviště je přes 
sezónu hojně navštěvované a hřiště využívané, a proto vedení 
města rozhodlo o této investici s výměnou nového umělého 
povrchu zhruba za šest set tisíc korun za pomoci dotace ze 
Středočeského kraje. Z rozpočtu města byly zakoupeny a za 
pomoci technických služeb instalovány nové sítě,“ uvedl rožmi-
tálský radní Aleš Haluska.                                             (red)

Rekonstrukce víceúčelového 
hřiště v Rožmitále p. Tř. 

Osadní výbor Zalány uspořá-
dal v sobotu 16. listopadu po-
svícenské zabijačkové hody. 
Sousedé a sousedky ze Zalán 
si při nich mohli u zalánské 
hasičárny pochutnat na zabi-
jačkových pochoutkách, po-
dílet se s přípravným týmem 
na jejich výrobě a užít si pří-
jemné odpoledne s dobrým 
jídlem, pivem a kapelou Ma-
MaJiMi Band. Ovar, polévka, 
jitrnice, jelita a další pochout-
ky byly pro příchozí zdarma. 
Posvícenské zabijačkové hody hradil Osadní výbor Zalány z 
peněz utržených za dobrovolné vstupné z předešlých akcí a 
za brigády. Řezník Jindra Čejka připravil se všemi spolupra-
covníky skvělé zabijačkové lahůdky. Poděkování patří nejen 
jemu, ale i všem ostatním, kteří přišli pomoct a kteří se přišli 
k hasičárně najíst a pobavit. Ke členům osadního výboru a 
jejich rodinám se při přípravě a realizaci akce opět úžasně 
připojili Roman Veselý, Pepa Leitermann, Michal Skalík a 
mnoho dalších, bez nichž by se podobné zalánské akce neo- 
bešly.                              František Žán, Osadní výbor Zalány

Posvícenské zabijačkové hody
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Výstava Fenomén zalánská madona

Po výměně střechy na Starém paláci, 
která proběhla v minulém roce, se letos 
majitelé rožmitálského zámku společně 
se spolkem Rožmitálský zámek pustili 
do další výměny dřevěné šindelové stře-
chy, tentokrát nad Malým palácem. Té-
měř milionovou opravu částečně hradí 
dotace od Středočeského kraje určená 
pro kulturní památky se společenským 
využitím. 

Pod dohledem památkářů ze Středo-
českého kraje a z Příbrami byla vymě-
něna krytina poloviny střechy, a to té, 
která směřuje do nádvoří a která byla 
kvůli směru větru nejvíce poničená. 
Opravu bednění a instalaci ručně ští-
paných modřínových šindelů provedla 
stejně jako v roce 2023 zkušená šin-
delářská firma Josefa Čábelky. Tímto 

Cestu do Jamek 
už lemuje nová alej

V Podbrdském muzeu v Rožmitále pod 
Třemšínem se konalo 7. listopadu slav-
nostní zahájení výstavy Fenomén zalán-
ská madona. Vernisáž přitáhla pozornost 
téměř dvou set hostů, kteří si premiéro-
vě prohlédli přes tři sta vystavovaných 
kopií Panny Marie Svatohorské zejména 

z nepomucko-zalánských dílen. Ojedi-
nělou výstavu, která odkrývá unikátní 
příběh zrodu fenoménu zalánské mado-
ny, jejíž půvab spočívá v prosté, avšak 
jedinečné kráse, mohou zájemci navští-
vit až do 26. ledna a rozhodně by si ji  
neměl nikdo nechat ujít.                 (pm)

V sobotu 26. října se uskutečnil pietní 
akt k 80. výročí tragické události „Na 
Dědku“. Pietního aktu se zúčastnili po-
tomci rodiny Königsmarkových, ředitel 
Hornického muzea Příbram Dr. Josef 
Velfl, místostarosta Rožmitálu p. Tř. 
JUDr. Josef Kaiser, starostka Hvožďan 
Markéta Balková a další hosté. Kronikář 
obce Milan Balek přítomné seznámil s 
historickými souvislostmi této tragické 
události. Čestnou stráž při kladení věn-
ců drželi hasiči SDH Vacíkov a okolních 
hasičských sborů. „Pietní akt připomněl, 
že naše národní svoboda nám nebyla 
darována, ale že za ni tisíce vlastenec-
ky smýšlejících občanů musely položit 
své životy. Čest jejich památce!“ uved-
la starostka Hvožďan Markéta Balková. 
„Krátce po této události, pravděpodobně 
v noci na čtvrtek 7. listopadu byl po-

škozen památník Na Dědku neznámým 
vandalem,“ informovala Markéta Balko-
vá o odsouzeníhodném činu.          (red)

Připomínka tragických událostí Na Dědku

Rožmitálský zámek má novou střechu

bychom rádi poděkovali všem zúčast-
něným, kteří se na obnově střechy po-
díleli. A zatímco se z nové střechy mo-
mentálně můžeme radovat jen my a 
zámecká poštolka, už teď se těšíme na 
další příležitost otevřít zámeckou bránu 
a novou střechu předvést v celé své krá- 
se.   Eva Heyd, Rožmitálský zámek z. s.

I v letošním roce měli žáci rožmitálské 
základní školy možnost ověřit si své 
znalosti v oblasti matematiky, fyziky, 
chemie, biologie a všeobecných znalostí 
v rámci celostátní soutěže Přírodověd-
ný klokan 2024-2025. Této akce se zú-
častnilo z rožmitálské školy v kategorii 
Kadet celkem 106 žáků 8. a 9. ročníku. 
Třemi nejlepšími řešiteli byli na snímku 
zleva Ondřej Mareš z 9. A, který získal 
druhé místo, Tomáš Horák z 9. A získal 
1. místo a Dominika Hásková z 8. C. ob-
sadila třetí příčku. Tomáš Horák dosáhl 
fenomenálního úspěchu a obsadil také 
druhé místo v rámci okresu.            (zš)

Cestu do Jamek u Hvožďan lemuje nové 
stromořadí, které tu 10. listopadu vy-
sázelo přes třicet dobrovolníků. Sázení 
zajistila Obec Hvožďany s nadací Sází-
me stromy a akci finančně podpořila fir-
ma Pure Storage. Více se o akci, kde si 
kromě záslužné práce užili dobrovolníci 
i výborné občerstvení a opékání buřtů, 
dočtete uvnitř vydání.                    (red)

Přírodovědný klokan
na rožmitálské škole

V Bukové se konal 
pátý ročník drakiády

Členové SDH Buková uspořádali na lou-
ce pod Dubovkou 10. listopadu 5. roč-
ník drakiády. Po pouštění draků čekalo 
na příchozí ještě opékání buřtů.     (red)


